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Visa Ispanijos Respublika Pilietinio Karo Liepsnoj
KLERIKALAI SU FAŠISTAIS NORI NUVERST LIAUDIES IŠRINKTĄ VALDŽIĄ

BARCELONOJE APSIGINK
LAVO 150.000 DARBINIKŲ 

Kad atremt klerikalų su mo 
narchistais iš pakampių orga
nizuotą populiar. fronto Ispa
nijos Respublikos valdžios nu
vertimą, — valdžia Barcelono- 
je darbininkams išdalino 150, 
000 šautuvų. Per 15 minučių 
kylanti tamsūnai tapo nugalė
ti.

Pantevedra rajone atžaga
reiviai paskelbė fašistinį reži
mą, bet darbininkai fašistus iš
vaikė.- •

Katalunijos valdžia pasiun
tė 50,000 vyrų į Zaragozą mal- 
šint prieš liaudies reikalus ky
lančius fašistiniai klerikalinius 
tamsūnus.

Klerikalams ir fašistams ge
riausia sekasi tose vietose, kur’ 
žmonės tamsiausi, ypatingai 
Galicijoje, Granadoj, Kordo
boj ir Cevilijoj, Vienok susi
pratusi ir organizuota Ispani
jos darbininkija, energingai 
gina Respubliką nuo monar- 
•chistų pasamdytų tamsūnų.

United Press atstovas parei
škė, kad Antrosios Ispanijos 
Respublikos valdžia didžiausią 
klaidą padarė tame, kad ji ne
pasirūpino savo priešais, t. y. 
nepasistengė išvalyt Ispaniją 
nuo vienuolynų ir nuo monar- 
•histiniai fašistinių lizdų.

Šiuose neramumuose žuvo 
apie 1,000 žmonių. Paskutinės 
telegramos praneša, kad lea
les pajėgos ir darbininkija pa
ėmė viršų visoj šalyj, — kle- 
rikal-fašistų pastumdėliai su
lindo į palėpes.
REFORMUOJA PRANCŪZI

JOS BANKĄ
Prancūzijos pąrlamen tas 

4S0 balsų prieš 111 nutarė re
formų o t Prancūzijos Banko 
statutą. Nuo dabar, kreditas 
bus teikiamas valstybei, o ne 
privatini a m s kapitalistams, 
kurie prie senų valdžių jam į- 
siskolino 1,200 milijonų fran
kų. Privatūs bankininkai ir 
fabrikantai verčiami grąžint 
paskolas ir frankas nebus nu
vertinamas^

4.500 ŽMONIŲ MIRĖ NUO 
KARŠČIO AMERIKOJE

United Press praneša iš Či
kagos, kad del neišpasakyto 
karščio birželio mėnes y j e 
šiaurinės Ąmerikote Suvieny
tose Valstijose numirė virš
4.500 žmonių. Materialiai nuo
stoliai siekia 600 milijonų do
lerių.

DARBININKAI IR KAREIVIAI GINA
KLASIŲ KOVA ISPANIJOJE

Nustumti nuo valstybės vai
ro Ispanijos atžagareiviai orga 
nizuoja vienuolius ir kitokius 
atžagareivius kovai prieš de
mokratinę vyriausybę, šalis 
pasidalino į du frontus. Vienoj 
pusėj stovi visas šviesus ele
mentas su darbininkija, o iš ki
tos pusės fašistai su visomis 
tamsiomis pajėgomis.
fLiepos 17 d. Melilla ka
riuomenės stovyklose atžaga
reiviai bandė padaryt sukili
mą, bet jis laiku buvo pastebė
tas ir klerikalų papirkti kari
ninkai areštuoti.

GINKLUS DIRBS TIK 
VALDŽIA

Prancūzijos parlamen tas 
484 balsai prieš 85 priėmė į- 
statymą, kuriuo einant nacio
nalizuojama visa amunicijos ir 
ginklų industrija. Taigi Pran
cūzijoje ginklus dirbs tik pa
ti valdžia, kaip kad tai yra pra 
ktiku'ojama Sovietų Rusijoje. 
Kųopet privatiniai kapitalistai 
nebus suinteresuoti ginklų fa- 
brikaviino pelnu, jų spíaudai 
nebus išskaičiavimo provoku
oti karus.

Dešimts Mirties Bausmių Pakeista Amžinu Kalėjimu Lietuvoj
SUVALKIJOS VALSTIEČIAI

Buenos Aires dienraštis “La 
Nación” savo laidoje iš 15.VII. 
36, talpina Havas telegramą iš 
Kauno, kuri skamba sekančiai:

Karo teismas pasmerkė mi- 
riop dešimtį Suvalkijos suki
lėlių, tris pasmerkė kalėti kol 
bus gyvi ir likusius įvairiems 
¡terminams kalėti. Nuteistieji 
kaltinami agitacijoje nemokėt 
Valdžiai mokesčių, grąisinime 
valdžios šalininkams ir prie- 
švaldiškos propaagndos vary
me. Nuteistieji didžiumoje yra 
valstiečiai.

Nuteistieji mirti padavė pa
sigailėjimo prašymūJpreziden- 
tui, kuris visiems mirties bau
smę pakeitė amžinu kalėjimu. 
Nuteistūjų pavardes gavę pa
skelbsime.

—— Iš Kanados atvyko Pran- 
cūzijon virš 2,000 praėjusio 
karo veteranų, kurie dalyvau
ja atidengime paminklo žuvu
sioms Kanados karęiviams pa- 
sauliname kare.

— Columbijoje žemės dre
bėjimas sunaikino miestą Tu- 
querres.

ISPANIJOS DARBININKAI 
GINA VYRIAUSYBĘ

Slaptai veikdami monarchi- 
stai išprovokavo kariuomenės 
sukilimą Morocco ir Canarias 
kolonijose. Naują Ispanijos mi 
nisterių kabinetą formavo Mar 
tinez Barrio, kurį ant rytojaus 
pakeitė Jose Girai. Pakeisti ke
li aukšti karininkai, jų tarpe 
garsusai Franco, kurie buvo 
pasidavę monarchistų intri
goms. Madrido gatvėse patruki 
liuoja darbininkų milicijos bū
riai, kurie pasirįžę kovot prieš 
visas tamsias pajėgas, kurios 
bandys atakuot. populiaraus 
fronto vyriausybę.

KUBON VYKSTA 100,000 
ŽYDŲ

Kubbs sostinės, Habanos, 
kongreso narys William I. 
Sirovich tarėsi su respublikos 
prezidentu Gómez tikslu ap
gyvendinimo Kuboje ištremtų 
.iš Vokietijos žydų.

Gómez pareiškė, kad dabar 
jam tikrai pavyk? pakelt Ku
bos industriją,7 ’nes įsileis 
100,000 žydų šu dideliais ka
pitalais, kurie visoj šalyj pri
statys fabrikų daugybę.

PONIA LINDBERGHIENÊ 
¡APLANKĖ) DARIAUS-GIRĖ

NO PAMINKLĄ
Savo ‘brlaiviu iš Londono at

lėkė Berlynan garsus ameri
kietis Atlanto nugalėtojas pul
kininkas Lindbergas su savo 
žmona. Ponia Lindberghienė, 
drauge su USA. aviecijos at
stovu Berlyne, majoru Thu- 
tnan Smith, važinėdami auto
mobiliu po Vokietiją liepos pa 
baigoj aplankė Soldiną, kur 
yra pastatytas paminklas At
lanto. nugalėtojams Dariui ir 
Girėnui.

PAGERBĖ ŪTVINOVĄ
Sovietų U. r. komisarui Lit- 

vinovui sukako 60 metų am
žiaus. Ta proga valdžįp jį ap
dovanojo Lenino ordenu.

Litvinovui būnant Montreu- 
xe — kur išsiderėjo laisvą So
vietų laivų plaukiojimą Juo
dose jūrose — liepos 19 d. Sta
linas, Kalininas ir Molotovas 
telegramomis jį pasveikino.

— Buenos Aires mieste iki 
21.VH.36 automobiliai gatvė- 
šė užmušė 111 žmonių. Sužei
dė 3.380.

RESPUBLIKA
SUDEGĖ SANJURJO

Atžagareiviams pakėlus gal 
vas prieš Ispanijos liaudies 
valdžią, diktatūros generolas 
Sanjurjo skubėjo grįžti iš Por
tugalijos Ispanijon, kad užimt 
vadovybę atžagareivių suagi
tuotu patamsių elementu.

Bet vos generolas atsisėdo 
orlaiviu, tuoj orlaivis suliep
snojo ir Sanjurjo iškepė.

Davatkos sako, kad Dievas 
padeda bedieviams, o žmonės 
sako, kad ir Portugalijoje atsi
rado Ispanijos liaudies drau
gų...

LENKAI GRASINA 
VOKIEČIAMS

Liepos 17 d. Varšuvoje de
monstravo 20.000 žmonių mi
nia, kurios oratoriai perskaitė 
manifestą ir įteikė jo tekstą 
prezidentui prof. Moscickiui.

Manifestantai pareiškia, kad 
Lenkijos liaudis nepakęs vo
kiškų intrigų Dancige. Jeigu 
naujai ruošiamas Dancigo sta
tutas varžyą lenkų teises tame 
laisvame mieste, lenkai su gin-, 
klu rankose eis savo teisių gin
ti.

STREIKAS MEKSIKOJE
Meksikos sostinėje, Mexico 

City, streikuoja visi elektros 
pramonės darbininkai. Jau 5 
naktys kaip miestas pasken
dęs tamsoje, nėra ledų, stoka 
pieno ir mėsos. Elektros įmo
nių magnatai, jausdami kad 
darbininkai neatsisakys nuo 
savo paskelbtų darbo sąlygas 
pagerinančių reikalavimų, pa
prašė prezidentą Cardenas, 
kad jis tarpininkautų konflik
to išsprendime. Prezidentas 
patarė kapitalistams išpildyt 
teisingus) darbininkų reikala
vimus.

— Sovietų aviatoriai čeka- 
lov, Baidukov ir karininkas 
Beliakov 11.000 kilometrų di
stanciją pralėkė be sustojimo 

būtent iš Maskvos į Čitą, 
Sibire, šį skridimąForganizavo 
liaudies komisariatas.
— Pavasarį Ližikų km. su šei
ma apsigyveno Legaudas, ku4 
ris šakosi turįs 104 metus. Se
nukas fiziniai atrodo dar svei
kas ir elgetaudamas mėgsta 
daug pasakoti apie savo jau
nystę bei tuolaikinį gyvenimą, 
jam pačiam atsitikusį.

CIVILIS KARAS ISPANIJOJE 
SMARKIAI PLEČIASI

Klerikalų, fašistų ir monarchi
stų (karaliaus šalininkų) su
kilimas prieš socialistinę po
puliaraus fronto vyriausybę 
paliejo kraujo upelius. Jeigu 
rezultate šio pilietinio karo 
bus įsteigta kariška ar kitokia 
diktatūra, bus atsakomingi 
atžagareiviai, pradėję šį pa
vojingą žygį monarchistų pa
perkami. Ispanijos sostinėje a 
raštuota kelioliką fašizmo a- 
gentų, atvykusių iš Romos.

Areštuota virš 1,000 kara
liaus papirktų karininkų. Ka
ro laivą “Dato”, paėmus jį fa
šistams, valdžios submarina! 
nuskandino. Šarvuočių “Jai
me I” lealūs jūrininkai atsiė
mė iš fašistų ir numėtė juos 
vandenin. Anglijos ir Ameri
kos karo laivai išsiskubino Is
panijos linkui.

Miestuose taipgi eina pilie
tinis karas, bet valdžios pusė
je stovi kareiviai ir darbinin
kija bei visas respublikos inte
lektualinis elementas ir stu
dentija. Gaisrai visoj šaly. — 
Daugybė tiltų nugriauta. Už
muštų tikro skaičiaus tuom 
tarpu tiksliai niekas nežino, 
bet jų skaičius labai didelis. 
Ligoninės - perpildytos sužeis
tąją. Darbininkų masės rikiuo
jasi ir stoja barikadosna ko
vai prieš klerikaliniai fašisti
nį padugnių elementą. Geriau 
garbingai mirti kovoj, negu 
vėl vergu tapti — sako Ispani 
jos liaudies sūnūs ir dukros.

NORĖJO NUŽUDYT ANGLI
JOS KARALIŲ

Liepos 16 d. naujas Angli
jos karalius Eduardo VIII jo
jo Londono Hyde parku šešių 
kariuomenės pulkų pryšakyje. 
T ie ka^no Constitution žiūro
vų minioje kilo panika. Mat 
vienas pilietis revolveriu tai
kė į karalių, bet kitas sutrug- 
dė šovimą. Suimtas pasikėsin- 
tojas ir rastas revolveris ant 
žemės, tarp pasikėsintojo ir 
karaliaus. Eduardas sako, kad 
tai “durnių darbas”...

Suimtas pasikėsinto j as, ku
ris pasirodė laikraštininkai 
George Andrew Mahon, poli
cijoje pareiškė, kad nenorė
jęs nušauti, bet tik pabaugin
ti protesto dėlei.

ŽUVO LENKIJOS AVIACI 
JOS VIRŠININKAI

Praneša iš Varšuvos, kad or 
laivio katastrofoje liepos 16 
d. žuvo naujas Lenkijos oro 
jėgų viršininkas gen. Or.- 
licz - Dreszer, jo generalinio 
štabo viršininkas pulkininkas 
Loth ir kapitonas Lagiewski;

SUSIVIENYJIMO LIETUVIU ARGENTINOS j } 
vakaras įvyksta liepos 25 d., 1936, salone Izraelita, calle Arenales 132, 
Avellaneda. Pradžia 9 v. v. ir tęsis iki 4 ved. ryto. Įžanga vyrams po 1 
pesą, vaikams, moterims ir nariams veltui. Apart įdomių pamarginiimi bus 
suvaidinta 4 veiksmų tragikomedija “Kūmučių Rojus”, iš Amerikos lietuviu gyvenimo, šokiams grieš “Lyra”. Visi eina į S. L. A. 22-jų metų gyva

vimo menėjimo vakarą!

Liepos 25 dieną, 1936 metų DIDELĮ LIETUVIU VAKARĄ 
„Liaudies Teatras” rengia „Dabarties” naudai, salione „Centro Armenio", 
c. Acevedo 1353, Bs. Aires. Pradžia 9 v. v. ir tęsis iki 4 v. ryto. Įžanga $ 1. 
Programoje balerinai Černiauskas ir Paulauskaitė, dainininkas A. Šimaitis, 
kunigo rolėje J. Kanaverskis, L. S. Klubo orkestras, Meškauskų duetas, etc.

Ate ik i t e visi!



t. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KETURIEMS SEIMAMS PRAĖJUS
Neseniai rašėme šioje vietoje apie šaukiamus Amerikos 

lietuviu seimus. Jie Įvyko birželio mėnesio pabaigoj Cleve
land, Ohio mieste. Kadangi ir mes Argentinos lietuviai gyve
name Amerikos žemyne, ir kadangi šiemetiniai seimai turi di
delės svarbos ne vien musų išeivijos istorijai, bet ir visai lie
tuvių tautai ,tat bent trumpais bruožais juos suminėsime Ar
gentinos Lietuvių Balse.

1. — Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje Seimas. Susivie- 
nyjimui Lietuvių Amerikoje šiemet sukako lygiai pusės šimto 
metų jubiliejus. Visuotinas jo kuopų atstovų suvažiavimas 
buvo 39-tas iš eilės ir tęsėsi nuo 22 iki 27 d. birželio. Šieme- 
tinin S. L. A. Seiman suvažiavo 208 delegatai, atstovaudami 
15.000 narių. Šiai savišalpinei, filantropinei ir kultūriniai A- 
merikos lietuvių organizacijai vadovauja pažangus Ameri
kos lietuvių intelektualinis elementas. SLA. yra skaitlingiau
sia ir turtingiausia lietuvių savišalpinė organizacija pasauly
je. Leidžia rimtą ir didelį savaitinį organą “Tėvynę”. Seimą 
atidarė inžinierius P. J. Žiūrįs, pirmininkavo S. L. A. prezi
dentas advokatas F. J. Bagočius, asmeniškai Sveikino aušri
ninkas Dr. Jonas Šliupas, teisėjas V. F. Laukaitis, adv. Birš
tonas, Dr. Pius Grigaitis, seniausias pildomosios tarybos na
rys ir S. L. A. iždininkas adv. K. P. Gugis, develando miesto 
galva ,visa eilė žymių lietuvių ir amerikonų. Seimas praėjo la 
bąi sklandžiai. Vaddvybė palikta senosios pildomosios tarybos 
Žinijoj, su mažom išimtimis.

2. — Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros Partijos Sei
mas. Tai buvo 20-tas šios partijos metinis Seimas. Su svečiais 
dalyvavo virš 100 delegatų. Naujon centro valdybon išrink
ta: pirmininku Stasys Gegužis, vice — M. Narvydas, sekre
torium M. Biekša, iždininku D. Pivoriūnas, organo “Sanda
ros” redaktorium M. Vaidyla. Garbės svečias Dr. J. Šliupas 
pasakė prakalbą, pabrėždamas tūlų sandariečių klaidas atsi
tolinime nuo demokratiškumo.

3. — Tautininkų konferencija. Sandaroje nesutelpanti 
(del jos programoje ir principuose demokratinių punktų ska
mbėjimo) tautininkai seimavojo atskirai. Seniausias Brookly- 
no tautininkų klubas atskilėliams nepritarė. Konferencija buyo 
neskaitlinga. Ji užgyrė dabartinį Lietuvos režimą, o tolimes
niam veikimui Amerikoje išrinko komisiją iš 5 asmenų, ku
rion Įeina: Karpius, Schegaus, Trečiokas, Vaidyla ir Kubilius.

4. — Demokratijos kongresas. Visas pažangusai Ameri
kos lietuvių elementas, kurin Įėjo taipgi socialistai ir komu
nistai, savo kongrese Lietuvos demokratijai remti turėjo apie 
400 delegatų, atstovalvusių 71.000 Įvairioms Amerikos lietu
vių draugijoms priklausančių narių. (Su svečiais dalyvių 
skaičius viršino 500). ŠĮ demokratijos kongresą sveikino de
velando miesto galvos (majoro) Įgaliotinis F. O. Walleen, pa
geidaudamas Lietuvai tokios deniokratinės tvarkos, kokia y- 
ra Amerikoje. Pažangiosios (visuomenės atstovų kongresas 
priėmė kelias rezoliucijas. Tarp kita, protestuoja prieš Len
kijos imperialistinę vyriausybę, terorizuojančią okupuotos 
Lietuvos gyventojus. Kitose rezoliucijose protestuojama prieš 
valstiečių šaudymą Lietuvoje ir pageidaujama, kad valstybės 
vairas būtų perduotas 1926 metuos visuotinu Lietuvos gyven
tojų balsavimu išrinktam Seinąui, grąžinant į prezidento vietą 
daktarą K. Grinių. Tolimesniam kongrese iškeltų darbų vyki
minui išrinktas komitetas iš 7 asmenų, kurie visi yra Čikagos 
lietuvių organizacijų delegatai: Dr. A. Montvidas, Julius Mi
ckevičius, Eufrozinija Mikužiūtė, R. Šniukas, Fred Abekas, 
L. Jonikas ir Juozas Šarkiūnas.

Toki s didelis sąjūdis Šiaurinės Amerikos lietuviuose ro
do, kad ten rimtai rūpinamasi ne vien savais reikalais išeivi
joje, bet po senovei tiesiama broliška ranka ir savo broliams 
Lietuvoje. Šiauriečių darbb atgarsiai pasieks visas užsienio 
lietuvių kolonijas ir, reikia manyti, padarys teigiamos Įtakos 
į (vidujinį: Lietuvos gyvenimą. —

Braziliečiai Apie Argentinos L Balsą
Brazilijos lietuvių plačiausia 

skaitomas pažangios minties 
savaitraštis — Lietuvių Aidas 
Brazilijoj — savo 313-me nu
meryje, iš 27 dienos birželio 
mėnesio šių metų talpina edi- 
toyíala antgalviu: “A. L. Bal
so”. 300 numerių”.

Mūsų kolega labai teisingai 
nupiešia pažangiosios Pietų 
'Amerikos lietuvių spaudos kry 
žiaus kebus ir sako:

“Lietuvių išeivijos spauda, 
ypač naujosios! išeivijos, turi 
pereiti sunkius erškėčių ke
lius. Dar sunkiau pakelti šio 
darbo našta tenka pažangia-' 
jai spaudai, kuri, be jokio dro
vumo yra puolama visokių 
patamsių apuokų, įvairių lietu
viu tautos išsigimėlių. Tie išsi
gimėliai griebiasi^ dažnai, ne- 
nešvarių priemonių, pažangią
ją ‘Spaudą suklupdyti, jos klė- 
stėlimui pakenkti. Tokių, žmo
gaus vertės nustojusių būtybių 
yra tiek tarp musų Brazilijos, 
tiek ir tarp Argentinos lie-, 
tuvių. Dėlto pažangiosios spau 
dos misija darosi daug kilnes- 
nė, jos kelias garbingesnis.

Tačiau, nežiūrint visų tų 
kliūčių, požangioji lietuvių 

spauda P. Amerikoj ' klesti, 
skina sau kelią plačiose išeivi
jos masėtee ir užkariauja jų 
širdis. Nes kas gali būti kilne
snio, kaip ginti žmonių teises, 
stovėti žmogaus! teisių lygy
bės sargyboje. O šių žmogaus 
teisių gynimas — yra demok
ratizmo kelias, kuris tiesiamas 
į geresnę visuomenės santvar
kos struktūrą.

Šiuo keliu eina ir mūsų P. 
Amerikos lietuvių išeivių, pa
žangioji spauda, su ja stipriais 
ryšiais susijungusi skaitlingo
ji išeivija.

šį kelią yra pasirinkęs * ir 
“Argentinos Lietuvių Balsas” 
ir-grubiu kėliu eidamas, yra 
paskleidęs jau 300 savo laidos 
numerių, viso apie milijoną 
egzempliorių.

Tą proga? mes sveikiname 
“A. L. Balsą” ir linkime jo pa
sirinktoje misijoje /ištvermės 
ir- didesnių laimėjimų.”

Mūsų 300-nį numerį Lietu
vių Aidas Brazilijoje minėjo 
savo numeryje 313. Jeigu prieš 
Argentinos Lietuvių Balsą ne
būt buvę išleista 63 numeriai. 
Balso vardu, tai ištikrūjų savd 
idėja mums artimas L. A. Bra

J LIETUVĄ ATVYKS RUSI
JOS ŽURNALISTAI RAŠY
TOJAI IR MENININKAI
Kaip atmename, 1934 m. So 

vietų Rusijoj lankėsi Lietuvos 
žurnalistų delegacija, šiais 
metais balandžio pradžioje ten 
lankėsi Lietuvos rašytojų ir 
menininkų atstovai. Jie visi 
buvo plačiai supažindinti su 
Sovietų Rusijos gyvenimu ir 
menu bei literatura.

Atsakydami į šiuos atšilau^ 
kymus, netrukus į Lietuvą at
važiuos Sovietų Rusijos žurna
listai, rašytojai ir meninin
kai. Jie turės progos pažinti 
Lietuvos gyvenimą ir meną, 
mokslo bei literatūros laimė
jimus. Per šį apsilankymą ma
noma užmegsti dar glaudes
nius santykius tarp Lietuvos 
ir Sovietų Rusijos žurnalistų.

NUŠOVĖ “MAISTO” KRAU
TUVĖS KASININKĘ

Birželio pąbaigoj į “Mai- 
’sto” krautuvę Vilijampolėje 
atėjo aleksotiškis Kuliešius ir 
nušovė kasininkę Rušinskaitę, 
paskui pats nusišovė. Prieš dve 
jus metus ,Ęuliešius mylėją 
Rušinskaitę, bet ji atrodė jam 
abejinga. Iš pavydo tada jis į 
ją šovė, bet tik sužeidė. Už tai 
buvo nubaustas pusantrų me
tų kalėjimo. Trečiadienio va
kare, atlikęs bausmę, išėjo iš 
kalėjimo, o ketvirtadienio ry
tą jis Rušinskaitę nušovė ir 
pats nusišovė.

SKĘSTĄS PRIGIRDĖ 

GELBĖTOJUS
Klaipėdoje.. Dangeš upėje 

besimaudydami prigėrė du as
mens. Darbininkas M. Talis 
plaukė išilgai Dange; jį lydė
jo darbininkai Lukošius ir Pra 
mas Stonkus vienoje valltyje. 
Kai plaukėjas pavargo, tada 
Lukošius ir Stonkus norėjo 
prie jo priartėti ir gelbėti. Tuo 
momentu, kai Talis norėjo gel 
bėtis, valtis pasviro ir abu vy
rai iškrito upėn. Talis ir Ston
kus prigėrė, gi Lukošiui pavy
ko išplaukti ¡..krantą.

GRĮŽO { KARIUOMENĘ
Buv. kapitonas Grigas, ku

ris dalyvavo birželio 7 d. įvy
kiuose priimtas atgal į kariu
omenę ir paskirtas į trečią ka
valerijos pulką.

zilijoje būtų seniausias lietu
viškas savaitraštis Pietų Ame
rikoje.
iiiiiiifniiinniiiiiiiiiniintiiiiniiiiiiniiiiiiiiiinmiiiiiiniuiiii 
KONTRAKTAI —

PRAŠYMAI — 
VERTIMAI 

rašomi

į argentinos lietuviu -yBALSAS
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Buenos Aires

f U. T. 45 - Loria - 1018

Klausiant patarimo laišku, atsaky- 
miį reikalinga pridėti pašto mąriįė 

už 30 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ BALSAS” : 

CASILLA DE CORREO 303, 
Buenos Aires

PENKIEMS PROFESORIAMS 
ŠIEMET SUEINA TERMINAS 
APLEISTI UNIVERSITETĄ

65 metus amžiaus yra sulau
kę : prorektorius Jodelė, even- 
gel. liuter. fakulteto dekanas 
Jakubėnas, dr. Raudonikis, te
chnikos fakulteto dekanas 
Grinkevičius ir V. Čepinskis, 
kurie, einant Universiteto sta
tutu, turi aplesti Universitetą.

Teko sužinoti, kad visi čia 
minėti profesoriai (be prof. 
Čepinskio) yra padavę prašy
mus, kad jų buvimas Univer
sitete būtų pratęstas. Prorek
toriui Jodelei prolongata jau 
duota, del kitų laukiama. Prof. 
Čepinskis nuo rungs, mėn. iš 
Universiteto pasitrauksiąs.

BUS GERAS SODŲ DERLIUS

Šį pavasarį nepaprastai gau
siai žydėjo sodai. Dėl žiedų 
daugybės medžiai buvo priden 
gti lyg baltu kilimu. Kadangi 
žydėjimo metu nebuvo šalnų, 
dėl to šiemet laukiama gero 
sodų derliaus.

NAUJA K. S. VALDYBA

Į naują Kūrėjų savanorių 
centro valdybą išrinkti: K. Ma
tulevičius, P. Gužas, J. Kalnėr 
nas, J. Kaveckas, A. Sliesorai- 
tis, Vilušis, P. Ruseckaš, P. 
Steikūnas, St. Čepas, J. Indri- 
šiūnas, F. Niaura, J. Narbutas 
Kubilius, Maurukas ir Gaide- 
Iisa. Kandidatai: Valaitis St.. 
Čenkus, V. Misiukevičius, K. 
Kepalas dr J. Kiaunis. £ revi
zijos komisiją ir garbės teis
mą perinkti tie patys. Į revizi
jos komisiją: Ks. Andrašūnas 
(Ukmergės sk.), Tomkevičius 
(Jonavos sk.) ir Girskis (Kau
no sk). ir į garbės teismą: gen. 
Bulota, Rnseckąs ir St Butkus.

DIDELĖS BAUSMĖS KE- $ 

LIEMS KOMUNISTAMS 
Apeliac. rūmai smarkai ñuá> 

baudė kelis komunistus. Ak$ 
Gerberis ir P. Lapinskas gaw 
po 7 metus kalėjimo. L. RibaÁ 
kas ir Racjielė Cholok gavo po 
4 metus, visi sunk, darbų ka-< 
Įėjimo.

Nubaustieji komunistai pla-.. 
tino savo literatūrą ir t. t. ¡

O lenkų, dvarininkui Butke-' 
vičiu, kuris Josvainių bazny^l 
čioje 'išniekino .šaulių vėliavą 
— tik 3 mėnesiai kalėjimo. ~

APSKR. VIRŠININKO KALíp 
BA ŽYDŲ SINAGOGOJE X 
Ryšium su seimo rinkimais’' 

šakiuose žydų' sinagogoj áa¿' 
kių apskr. viršininkas Namikai’ 
laikė pranešimą žydams. Pra^ 
nešime jis ragino visus žydifs 
atlikti pilietinę pareigą ir bal-*' 
suoti.

Tatai yra primas atsitiki2 
mas kad aukštas valdžios žmb- 
gūs aplankytų sinagogą. Ša-1 
kių žydai šiuo pranešimu esą 
labai patenkinti.

STEIGIAMAS AMATŲ 
FONDAS

Prie šviet. ministerijos yri' 
steigiam'as amatų foridas. B 
to fondo bus duodamos stipend' 
dijns amatininkams speciali-' 
zuotis užsienyje, išlaikomos a-3’ 
matų mokyklos, perkami am^fį 
tų mokykloms reikalingi įran-; 
kiai ir t. t.

Fondo lėšas sudarys valsty-i 
bės, savivaldybių skirtos sū2 
mos ir už amatų mokyklų ga^ 
minius gautos pajamos.

ADOLFAS MUŠKETAS

Radio aparatų fabrikantas 
Lagos 2945 — Buenos Aires.

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
KAD:

PINIGŲ PERSIUNTIMUI I LIETUVĄ

greitai-ir pigiai
PINIGŲ LAIKYMUI TAUPOMOJ KA-, 

SOJ užtikrintai ir gerais nuošimčiais
LAIVAKROČIŲ PIRKIMUI visų linijų 

gerais ir greitais laivais tikrai paU- 
giomis kainomis 
NĖRA NIEKO GERESNIO 

kaip tradicinis lietuvių draugas 
Argentinoje

LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDES UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES 

CANGALLÓ 360

(kol tęsis mūsų naujo namo - statyba 
g-vėje 25 de Mayo esq. Bmé Mitre)

JŪSŲ PAČIŲ NAUDAI visada pasitarki 

te su mumis.
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Balso Surengtas.Išeivių Dienos Minėjimas
Buvo Labai Didingas

APŽVALGA .
DAUGYBĖ LIETUVIŲ BAI-
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Turtinga programa. — Dalyvavo puspenkto šimto gražiau
sios lietuvių publikos, Lietuvos ministerio, konsulas ir 

pirmasai Lietuvos Atstovybės sekretorius.
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AMERIKOJE
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Pareitą šeštadienį, f18.VttI. 
36, “Jose Verdi’’ teatre įvyko 
Dariaus-čirėndį vardo Išeivių 
Dienojs mirt.èjinias. Nežiūrintį 
kad prieš savaitę laiko tą mi- 
nėjimą bandė išniekint kleri
kalai su šnipais, minėjimas pe
reitą šeštadiėnį įvyko labai? di
dingai. Susirinlco 450 gražiau
sios Buenos Aires lietuvių pu
blikos, kurios tarpe matėsi žy
mių lietuvių Šeimynų iš Quil
ines, Villa Elisa, Florida,Oli
vos, La Plata ir kitų provinci
jos miestų. Visų nuotaika bu
vo maloni ir draugiška.

Programa buvo labai turtin
ga, speciaUai taip svarbios rei 
kšmės Išeivių Dienai pritaiky
ta. Panelė. Elena Mikalauskai
tė gražiai padeklamavo eilės 
Dariaus-Girėno garbei. Solo, 
duetuos ir kvartetuos išgirdo
me šiuos pasižymėjusius lietu
vių scenos dainininkus ir daini 
ninkės: panelę Rožę Veiciuly- 
tę, ponią Oną Ožinskienę dra
ugus Antaną Šimaitį, Augustą 
Iešmantą ir Edvardą Orlovą, 
kurie dailios meną studijuoja 
vietinėse muzikos konservąto* 
rijose. Prie piano buvo mūsų
viirtuozas, (čiagimis lietuvis 
pianistas. Pranas Krapavickas. 
Deklamacijomis ir baletu pa
sirodė mūsų kolonijos perlas

tuvos Atstovybės sekretorius p. 
Bronius Blaveščiūnas ir p. 
Konsulas Jurgis Kučinskas su 
ponia Visą laiką matėsi pirmo
se publikos eilėse. Lietuviai iš
eiviai šią Didžią Dreną jautė
si kaip tikri broliai, kaip vie- 

¡¿pop Lietuvos motinos vaikai,
Po turtingos programos, pa

nelės Anelauskaitė ir Mikalau
skaitė gerinamąją publiką pa
dabino žalių rūtų šakelėmis, 
o jaunimas, lietuviškam “Ly
ros” orkestrui* griežiant, link
sminosi iki 4 valandai ryto. 
Publikos tarpe matėsi visa mū
sų šviesuomenė, aukštas vietas 
užimanti lietuviai General Mo- 

'itors Argentina, Good Year, 
Quilmes ir kituose fabrikuose, 
o Aregntinos kariškoje, inži
nerijos dalies, uniformoje dra
uge su visais lietuviais dalyva
vo Miguelito Kiela, čiagimis 
Kielų šeimos sūnus iŠ Villa Ur- 
quiza,r kuris dabar atlieka sa
vo pilietinę pareigą garbingai 
tarnaudamas .Argentinos, ka
riuomenėje.

. Padėka už didelį Išeivių Die 
nos minėjimo pasisekimą prik
lauso visiems Argentinos Lie-

laikraščiuose Naujienose, 
Sandaroj, Dirvoj, Keleivyje, 
Vienybėj, Tėvynėj ir kituos— 
paduodama šimtai vardų ir pa 
vardžių jaunų Amerikos lietu
vių ir lietuvaičių kurie baigė 
“High School” (aukštąsias mo
kyklas) , šių metų mokslui pa
sibaigus. >!

Didėji didžiuma lietuvių a- 
biturijjsntų yra darbininkų šei
mynų nariai.,

Keli d-esėtkai, lietuvių šie
met iAmerikoj e baigė studijas 
universitetuose, įsigydami in
žinierių, gydytojų, advokatų 
ir kitų laisvų profesijų diplo
mus.

Nekalbant apie pradines 
viešąsias mokyklas, Argentino
je šiemet taipgi keli' lietuviai 
užbaigė gimnazijos mokslą 
ir što-ja universitetan. Jų skai
čiuje yra mūsų laikraščio dra
ugas, čiagimis lietuvis piani
stas Pranas Krapavickas.

BULITT APIE BAL
TRUŠAITĮ

Neseniai Lietuvoje visfeėjd 
USA. ambasadorius iš Mask^ 
vos ,Mr. Bulitt. Spaudos atsto-

tuvių Balso draugams, nes po 
Colóne dainavusių Lietuvos ar 
tistų koncerto ir dęl to.> kad 
šis parengimas buvo daromas,

vams jis pareiškė, kad jam la
bai malonu aplankyti tą šalįr 
kurią Sovietuose atstovauja 
Maskvos diplomatinio korpu-

ruvĄ
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jaunutė Olga Šimaitytė, o Ju
ozas Stankaitis su savo klasi-
■ko ir charakteringo baleto 
trupe, ypač lietuvišku sukti-

kaip išpuola, prieš “kensiną’\ 
vien tik didelės Argentinos lie

so dekanas, poetas, rašytojas, 
dailininkas, seniausias ir ga-

tuvĮių simpatijos mūsų laikraš
čio darbui ir turtinga progra-

biausias diplomatas — Jurgis 
Baltrušaitis.
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Specialiai Lietuviams
LIETUVIŲ SKYRIUS Bostono Banke įrengtas 
specialiai patarnauti lietuviams visuose pinigi
niuose reikaluose, čia Tamsta rasi patogią ir 

užtikrintą piniginėms perlaidoms sistemą, ne
žiūrint ar tai pinigai bus siunčiami Lietuvon 
Paprastu Paštu, Oro Paštu, Expresu arba Te
legrafu.

niu, iššaukė griausmingų apio 
.di|fementų perkūniją, nors ir 
visus programas pildytojus 
publika sutiko ir lydėjo'griau
smingu delnų plojimu. Specia
liai dekoruota kalinių scena 
iš Maksim Gorkio veikalo 
“Ant Dugno”??kurią labai me
niškai atliko dainininkai Ieš
mantą ir Šimaitis, sujaudino 
ir sužavėjo publiką.

Lietuviškų Liaudies melodi
jų popuri ir kitų muzikališkų 
■motelių rinkinį išpildė lietu
viškas Buenos Aires. Lietuvių 
Sporto Klubo Stygų Orkestras. 
Igno Andrijausko vadovauja
mas. Malonu konstatuoti, kad 
mūsų kolonijoje kas kart vis 
labiau jungiasi lietuvių meni
škos pajėgos, kurios gali pasi
rodyt lietuvių ir svetimtaučių 
scenoje.
Skaitlingos, Išeivių Dieną mi
ninčios publikos nuotaiką sti
prino dar ir tas faktas, kad 
pats Lietuvos ministeris p. Jo
nas * Aukštuolis, Pirmasai Lie

nta galėjo tokias skaitlingas 
minias taip gražios, lietuvių pu 
blikos sutraukti. O už pavyz
dingą tvarką laike vakaro ten 
ka išreikšt padėka draugams 
Antanui Ramanauskui, Leonui 
Žakui, Jonai Makauskui, Ka
ziui Zabukui, K. ir A. Deiman
tavičiams, Jonui Barauskui ir 
kitiems balsiečiams.

. Daugelis draugų laike iškil
mių sutvarkė savo prenumera
tos reikalus, nusipirko. “Kelio 
¡’Vilnių Beieškant” ir kitos li
teratūros ir beveik visi atmin
čiai įsigijo pirmųjų Atlantą 
nugalėjusių Lietuvos išeivių — 
Dariaus ir Girėno paveikslų, 
savo albumų papuošimui. *
JEIGU MOKĖSITE GRAŽIAI 

ŠOKTI 
pasisekimas vakarėliuose 

BUS UŽTIKRINTAS!
Moderniškų šokių Akademi
joj SAN MARTIN 418. Bs.As. 
mokinama kasdien, nuo 10

, . iki 24 vai. .. i 
Buenos Aires

Prie progoe galinja paminė
ti ,kad diplomatiijio korpuso, 
dekanas Kaune yra Sovietų 
atstovas.

UŽTARIA KRUKO AUTORIŲ
• Jonas Šimkus ‘^Literatūroje” 

recenzuoja Miko Rasodos (Ro 
ko Mizaros) 1935 m. Brookly- 
ne išleistą 318 puslapių apy
saką “Povilas Jurka” ir stebi
si ko tūli pyksta ant P.\ Cvir
kos už “Franką Kruką”, kur 
mažiau pašieptas Amerikos 
lietuvis verslovininkas, negu 
Rasodos veikale. Duoda cita
tas ir pastebi, kad Cvirka būt 
visiškai atspėjęs, jeigu Fran
ką Kruką but vaizdavęs ne 
graboriaus, bet saliūnininko 
rolėje.

Nuo savęs norime pastebėti' 
tik viena: Frankas Krokas ir 
Povilas Jurka nėra jokie ame
rikiečiai, bet tik paviršutiniš
kai svetimijoje “¡apsišlifavę” 
Lietuvos kaimo bernaijijgs

šiame skyriuje patarnauja tarnautojai lietuviai 
šiomis darbo valandomis: nuo 9 iki 18 vai. ir 
šeštadieniais nuo 8.30 Ųęti'll vai.

Kviečiame Tamstą' pasiteirauti mūsų skyriuje 
kada Tamsta norėsi pasiųsti pinigus Lietuvon 
arba pasidėti juos į Taupomąją Kasą, taip pat 
perkant laivakortę kelionei ar atsikvietimui.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
Florida 99

PUEYRREDON 175

At. Gral Mitre 301 (Avellaneda) Cordoba 1223 (Rosario) 

PASITIKĖJIMAS - MANDAUGUMAS SAUGUMAS - GREITUMAS

IR ŠIS IR TAS

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova, 
Gydymas aukso draskos ■ kontr. X. spinduliai

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitai» 
širdies — Vidurių —» Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pe z ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iįj 21 v_. švent. 

įiuq 10 iki 12 valandai. .

iMOTERŲ

ALMIRâNU BROWtgJ^

DIREKTORE HOTERIŠ ŪDYTOJA 

r MATILDE KRASTINIENE
— IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ii VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVELUO’ 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU-® 

LIAI X -ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS/ 
AfVyKUJiOMi r> TOLIAU YRA LOVOį,

PATARIMAS 3>fŠAI . ’
FKKHÍKÔ VALANOÓS NUO 10'12 18 15 

ik S VENT nuo 10 l¿

SUIPACWS

AKLŪJŲ MIESTAS
Čekoslovakijos vyriausybė 

prieš keletą metų įsteigė mie
stą akliems. Jame apgyvendi
no karo metu nustojusius re
gėjimo invalidus.

Vėliau vyriausybė atsišaukė 
į Čekoslovakijos moteris, kad 
jos tekėtų už aklųjų. Taip iš
augo miestas Jame jau auga 
daugybė sveikų vaikų. Dabar 
valdžia įsbeigė puikią mokyk
lą aklųjų vaikams.

TAI BENT TELESKOPAS!
Siaurinės Amerikos moksli

ninkai Kalifornijos kalnuose, 
netoli San Diego, stato teles
kopą, kuris svers 500 tonų, ku
rio diametras bus 200 colių ir 
kuris kainuos nuo 2 iki 3 mili
jonų dolerių. Juo bus aiškiai 
matoma erdvių toluma 3,600, 
ooo.ooo.ooo.ooo.ooo.ooo m y-

lių. Jis tiks fotografinėms nu
otraukoms daryti, kad taip 
būt galima užfiksuoti ir tuos 
dangaus kūnus, kurių akimis, 
be foto grafa vim b, ,ir per tele
skopą negalima matyti.

GREIČIAUSIAS TRAU- 
KINYS

Greičiausias traukinys visa
me pasaulyje yra Šiaurinėje 
Amerikoje. /Jo ruožas* tarp 
Chicago ir Denver. Tarp, šių 
miestų yra 1670 kilometrų ir 
jis juos prašvilpia per 16 va
landų, t. y. po 104 kilomet
rus ir 375 metrus per valandą, 
neišskaitant sustojimų stotyse.

WfflmnnwnmfflinwS| Spaustuvė C.N.K.P.
g Paseo Colon 1231

■ • Atlieka darbus į vai- 
riomis kalbomis. SS
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Apie Vaduvy Dvarponi, Kuris j -Pirtį 
Vesdavosi Baudžiauninkų Dukteris

i(, (Iš-jižrąšų apie baudžiavą)^,
i Prieš patį karą Zaliesio dv., 
Rokiškio apskr. mirė senelis

■ Juozas Milaknis, turėdamas 
118 metų, šis senelis buvo ma
no motinos tėvas. Baudžiavos 
'laikais pasižymėjo didelių savo 
tvirtumui Milaknis labai mė
gdavo pasakoti apie baudžia- 

; vą, bet iš jó pasakojimų ne
daug kas palikė, neá| niekas 
nepasirūpino šio seno bau
džiauninko žodžius surašyti. 
Senelis pasakodavo:

“Aš buvau labai tvirtas, ir 
man arklys pakelti buvo vfėni 
niekai. Tvirtumas man padė
jo gyventi, ir aš už visus ki- j 
tus baudžiauninkus geriau gy
venau. Aš valgiau rugių duo
ną, ir kai ją nusinešdavau į 
Salų dvarą, tai kitiems bau
džiauninkams padalindavau 
po mažą kąsnelį. Jie mano duo 
ną valgydavo užkąsdami sava 
ją pelinę. Mane mušti ir kan
kinti bijodavo, bejt užtai aš 
esu baudžiavą ėjęs net keliu
ose dvaruose — Sajų, Zaliesio 
šetekšnų ir Vadunų. Ėjau pas 
ponus Plauskus ir Komarus, 
bet jie visi buvo žiaurus. Po
nai buvo žiaurus, bet jie turė
jo vaitus dar žiauresnius. Vai
tas Vaičekauskas ėjo vaito pa
reigas, Salų dvare. Vieną sy
kį, kai aš prieš poną nepakė
liau kepurės, nors ponas nema 
té, bet vaitas matė> tai mane 
nutarė nrtikotajvoti 100 rykš
čių. Aš tada buvau 25 metų. 
Mane paguldė į lovį, kuris bu
vo išlietas daržinėje ir užšovė 
velkes, kad nepajudėčiau. Su
kaupiau visas jėgas ir paban
džiau keltis. Vaikės ištruko iš 
cementinio lovio. Aš atsistojau 
o vaitas su kotu, išsigandę pa
bėgo. Nuo to laiko vaitai ma
nęs bijojo, nes ir ponas jiems 
įsakė manęs žiauriai nebausti. 
Vieną sykį po Sekminių šven
čių aš pasivėlavau į darbą. Sa
ulutė buvo tik užtekėjus, kai 
aš išvydau dvaro murus. Pa
kelėje mane pasitiko raitas 
vaitas Vaičekauskas ir rėžė 
man kančių per galvą. Aš vai
tą nutraukiau nuo arklio ir rė-. 
žiau jam per galvą su terbele, 
kurioje buvo visa pladėlė duo
nos. Vaitas po trijų dienų pa
simirė. Už tai mane ponas par
davė Vaduvų dvaro žiauriau
siam ponui. Tai buvo žiaurus 
žvėris, kuris kiekvieną sąvaitę 
negyvai užplakdavo po vieną 
dubaudžiauninką. Medžioklėn 
.vieton skalikų šunų imdavo 
baudžiau/ninkų vaikus. Kuris 
netinkamai eidavo gančiaus 
pareigas, tą vaiką nušaudavęs. 
Jo kambariuose, kur jis nak-

' vodavo, buvo pastatyta 12 lo
vų, kuriose nakvodavo gražes
nės baudžiaunitakų dukterys. 
Mergaitės turėdavo poną nu
rengti ir rytą aprengti. Pir-1 
tyj e mergaitės sykiu su ponu 
furėdayo maudytis. Ponas mi
rė urnai. Baudžiauninkai buvo 
suvaryti j laidotuvės. Buvo pu
sdienis. Retkarčiais saulutę 
uždengdavo storas juodas de
besėlis. Vieškelyje ir šiaip 
smėlyje vėjo sūkurys žaidė ir j 
suko smėlio stulpus. Paskui po 
no grabą ėjo kunigai, popai 
ir baudžiauninkai. Saulė už
dengė debesis. Sudundėjo ru
stus perkūnas. Pasikėlė vėjas, 
nuo kurio pradėjo medžiai lū
žti. Užpylė lydėtojus ledų kru
ša, žengti toliau buvo negali
ma. Sugulėm visi prie žemės. 
Per pusvalandį audra aptilo. 
Bet koks visų buvo nustebimas 
kad nuo aukšto vežimo buvo 
nuverstas ponte grabas. Pas
kutiniu laiku ėjau baudžiavą 
šetekšnių dvare..

¡šetekšnių kapinėse buvo 
pastatyta bažnytėlė Mes eida
vome ten melstis. Pamaldų 
kunigas laikyti iki tol negalė
davo, kol neatvykdavo ponas. 

¡ Vieną sykį, kai kunigas, nesu- 
1 laukęs pono, pradėjo sumą lai- 
I kyti, tai ponas raitas įjojo į 
bažnyčią ir nušovė kunigą prie 

¡altoriaus. Vaitas Bražinskis 
turėjo lazdą, kurios gale bū
davo įkalta vinis. Raunant li-

KORDOBIECIAI GÇLBSTI r 
NELAIMINGAM LIETUVIU/

Cordoba. — į^ordobos, lietu
viai sušelpė jau visą eilę pa- 
gelbos reikalingų sàVq Brolių. 
Štai dabar vėl vienas lietuvis 
atsidūrė baisiausioj * padėtyj. 
Tai Stanislovas Žilinskas, ku
rt? susirgo proto liga ir ne
sant kas juo pasirūpintų, ken-- 
čia šaltį ir badą policijos glo
boj t. y. stačiai laikomas kėlė/ 
jimė. bei to Antano Raškevi- 
čiaus, Juožo vilkelių; ir Zigmo 
Said-žiūno rūpesčiu jieškoma

Jonas Petronis, uolus Argen
tinos Lietuvių Balso platinto
jas ir korespondentas. Jau 9 
metai kaip darbuojasi Gene
ral Motors automobilių fabri
ke Buenos Aires mieste, kuria
me dirba apie pustrečio šimto 
lietuvių ir visi turi gerą var
dą, kaipo lietuviai ir kaipo 
dffiurbiniflkai. ’

kančių palengvinimo nelaimiu 
gam lietuviui* darbininkui. Ži
nant, kad muitas darbininkams 
niekas nepagėlbsti, o tik mes

nus ar rišant pėdus, vaitas ta Į patys, tat mĮheti draugai ir pa
ragino geraširdžius lietuvius, 
kad paaukotu kiek kas gali ne
laimingam Stanislovui Žilin
skui. Aukavė'šekanČiai: •

A. Raškėviči'us^ pesu; po 1 
pesą a ūkavo h A. Petry la, J. 
Mickevičius, J. Bučinskas, Mi
guel Svilas, V. Stašišinas, Ju-\ 
ancito . Po $0.50: K. Teličėnas 
K. Čepas, J. Ječius, J. Jankū
nas, Anita Pulškaitė, Pr. Da
gys, J. Kemeklis, Vilkavičius, 
P, Skvarskis, flti/Yučyva, J. Ig- 
natukaš, L Prisčiukas. Po 
$ 0.20 aukavo^ A. Tumas, įsa
kas, Ju Žiūkas.

Komisijos vardu prašau šį 
aukavusiųjų sąrašą paskelbti 
A. L. Balso skiltyse, išanksto 
tardamas padėką, už pagelbė
jimą gyvenimo5 kovoj.

J. Kemeklis.

lazda moterims badydavo į 
užpakalį, ragindamas: “Grei
čiau dirbk!” Dvaras turėjo roa 
liūną. Malūną prižiūrėdavo 
vaitas Baškevičius. Vieną sykį 
Vaitas norėjo kančium kirsti 
visiškai nekaltai darbininkei 
čiakšinienei. Užsimojo ir taip 
liko sustingęs su iškelta ranka 
ir kančiumi. Mat, jį ištiko pa- 
raližius”.

P. Kriukelis.

STATOMA SCENOJE 
OSTROVSKII KOMEDIJA

Naujai organizuotas drama 
tinis meno ratelis “Veta” sta
to scenoje trijų aktų Ostrov- 
skio komediją “Na bojkom 
mieste”. Spektaklis įvyks di
deliame salione “Rėduci”, c. 

r Luis Saenz Pena 1440 (3 kva- 
droiS' nuo Plaza Constitución).

šeštadienį', Rugpiūčio-Agos- 
to 1 d., 1936. Pradžia 9 v. Da
karo. Po vaidinimų, griežiant 
orkestrui “Lyra”, šokiai tę
sis iki 4 vai. ryto

Labai įdomi komedija ir 'bi
lietai parsiduoda pas fotogra
fą S. Antonovą, c. Uspallata 
877, Bs. As. (Ū.T. 23-3535).

UŽSIPRENUMERUOJANT 
REDAKCIJOJE

„Argentinos Lietuvių Bal
so” Redakcija yra atidara ka
sdien, nuo 8 vai. ryto iki 8 vaL 
vakaro. ((Sekmadieniais nuo 8 
iki 12 v’, Independencia 2706.

Consultorio. Dental Económico
Áv. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti* pastovūs dan
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan- 

nu0 $ 3 kiekvienas. , - 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
$ 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. 
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, u kra in i etiškai ir supranta lietuviškai. 
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

REIKALAUKIT MEDAUS I

Bityno “Lituamca”v medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome į namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicoa** medų.

^■WywaWtcà
UNEAS DE NAVEGAGON S. A-

Linija Piety ^Amerikon. z
1 s L A-’í y

Išplauks iš Buenos Aires Liepos 29, 1936.
, Brazilijon ir Gdynėn

Parsiduoda laivakortės atsikvietimui giminių ir 
iškeliavimui 3, 2 ir 1 klasėj į:

Austriją, Bulgariją, Belgiją, Čekoslovakiją, Daniją, 
Estiją, Latviją, Lietuvą, Lenkiją, Norvegiją, Palestiną '

Rumuniją, Rusiją, Suomiją, Švediją, 
Vengriją ir Vokietiją >

GENERALÈAGENTŪRA:

Lamport & Holt Line Ltd.
Sarmiento 329 

Buenos Aires

LAIVAKORTĖS:
Banco Polaco Polaka Kasa Opiald

S. A.
At. L. N. Alam 484

ir visose kelionių Agentūros*

SVEIKATOS SKYRIUS
GIRTAVIMAS IR SVEIKATA

Alkoholio (spirito) yra de
gtinėje, aluje, vyne ir kit. gė
raluose. Iš moksliškos kertės 

. žiūrint alkoholis mūsų kūnui 

. yra nuodai. Žinomi yra du ai- 
I koholru nusinuodymo pavyz- 
, džiai, aštrus ir įsisenėjęs (chro 

niškas). Aštrus nusinuodymas, 
tai didesnio kiekio alkoholio 
vienu kartu suvartojimas. Toks 
nusinuodymas pasireiškia są
monės netekimu. Panašiais at
vejais žmogų gali ,ištikti įvai
rios nelaimės ir net mirtis. •

Daug pąvojingesnis yra įsi
senėjęs (chroniškas) nusinuo
dymas alkoholiu, alkoholizmu 
vadinamas. ^Alkoholizmu vai
diname nuolatinį kūno nuody- 
mą alkoholiu. Tokiais atvejais 
alkoholis padaro žmogaus kū
no organuose daug žalingų 'at
mainų. Pasikeičia net pati gir
tuoklio išvaizda. Veidas būna 
pabrinkęs, pabalęs, kažkokio 
nešvaraus atspalvio, pageltęs. 
Nosis išpurtusi paraudusi. -A= 
kys paraudusios, ašaroja. Dan 
¡tų smegenys pabalę ar pamė
lynavę, kartais kraujuoja. Ne- 
perbl ogi ausiai dar būtų jeigu 
alkoholis pakeistų tik pavir
šutinę žmogaus išvaizdą. De
ja taip nėra. Išorinė žmogaus 
išvaizda yra lyg veidrodis, ku-’ 
ríame atsispindi vidaus stovis. 
Alkoholis ilgainiui liguistai pa
liečia beveik kiekvieną žmo- 
gaus kūno organą, kiekvieną 
mažiausią kūno dalelę. Alko
holio nusilpninti organai labai 
dažnai ima negaluoti. Girtuo
kliai dažnai serga skilvio, žar
nų slogomis, turi netvarkingus 
vidurius. Paryčiu jiems pasitai
ko vėmimų, rėmuo (kartėlis) 
kankina. Kvėpuojamųjų takų 
slogos, bronchitai ir kw Plau
čių ligos taip pat yra-dažno 
alkoholio vartojimo pasėkos,. 
Girtuokliai greičiau už kitus 
suserga džiova. Alkoholio nu
silpninti plaučiai mažiau turi 
pajėgų atsispirti džiovos bak
terijoms. Ir ne tik džiovos, bet 
ir įv. kitų ligų bakterijoms. 
Alkoholiko kūnas yra mažiau 
atsparu© limp|amosioms li
goms. Girtuoklis ne tik, grei
čiau '>už blaivius limpamomis 
ligomis suserga, bet ir sunkiau 
pagyja.^Panašiais atvejais mi
rimai girtuoklių tarpe yra kur 
kas dažnesni, nėgu blaivių 
žmonių tarpe. Baltakės mėgė
jų nusilpninti, išsigimę orga
nai, ypač širdis, dažnai nepa
jėgia limpamose ligose išlaiky
ti aukštesnės kūno temperatū-

ros (karščio) ir miršta.
Labai kenčia nuo alkoholie 

širdis. Jau ir mažesnis alkoh»; 
lio kiekis sukelia greitesnį šir
dies plakimą, nereikalingai už 
krauna didesnį jai darbą. Su 
laiku girtuoklių širdys perau
ga, žymiai padidėja, išsigini-/| 
sta, būna staigios mirties prie
žastimi. Su sugedusia nuo al
koholio širdimi gyvenimas ne 
koks ir tas žymiai sutrumpin- V 
tas. Ryšium su pagreitintu al
koholio įtakoje širdies veiki
mu pakyla kraujo induose 
kraujo spaudimas, žalingai 
veikdamas kraujo indus, pa
greitindamas jų sukietėjimą j 
(sklerozą).

Kėpenos yra didžiaus i a s ¿ 
žmogaus kūno organas ir at- 
lieka daug svarbių darbų. Al- ¿ 
koholis labai žalingai paliečia Į 
ir šį organą, sukepdamas 7 ja- J 
me sunkių atmainų, ligų. Gir- | 
tuoklių kepenog dažniausiai 
žymiai sumažėja, rečiau padi
dėja, kartais nutunka. Taip iš
sigimusios kepenos, žinia, ne- , i 
gali tinkamai atlikti savo pa
reigų, nuo ko labai nukenčia i 
žmogaus sveikata. Inkstai yra 
lyg koštuvas, kuris'perkošia ir 
pašalina iš kūno visas nerei- 
kalingas, kenksmingas me
džiagas. Nuo ilgesnio alkoho- 
lio vartojimo inkstai sumažė
ja susitraukia, tampa raukšlė
ti, išsigimsta, ima sirguliuoti.

Bene labiausiai alkoholis 
žaloja nervų sistemą. Alkoho
likai būna nervingi, linkę prie 
išsišokimų, moters neištikimy
bės įtarimų. Silpnėja jų atmin
tis nyksta energija, valia. Ima 
drebėti rankos. Girtuokliai bū
na linkę ir prie sunkesnių nu
krypimų, alkoholinių pamiši- j 
mų ar net proto pakrikimų. 
Vienas tokių alkoholinių pami
šimų yra vad. baltoji šiltinė 
(karštinė). Tokiais atvejais 
žmogus negali užmigti, yra 
neramus,; bazluis, akyse Šatai; 

matosi įv. reginiai, žvėreliai, 
dažnai pelės> žmonės. Naktis ir 
dienas jis kliedi, šūkauja, gra
so .Baltoji karštinė tęsiasi 2— 
14 dienų. Yra ir daugiau alko
holinių pamišimų, kurių pai- 
liestas .girtuoklis gali nustoti 
atminties, gali pasitaikyti nu
krypimų kalboje, atbukti pro
tas, jausmai, gali užeiti dide
lio girtavimo tarpai ir b t.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir pue
14—16 vai. šeštad. iki 12 ▼,



argentinoslietuvių balsas

URUGVAJAUS
(NUO MŪSŲ KORESPONDENTŲ) t I Mar del Plata, F. C. S. —

K o responde ne i jos
URUGVAJAUS MENO KRI-* 

TIKAI VERTINA JUOZĄ 
MAŽEIKĄ

Montevideo. — Liepos 13 
d. š. m. valstybiniame teatre 
“Sodre” buvo pastatyta opera 

¿■“Rigoletto”, su atvykusias iš 
Buenos Aires teatro “Colón” 
artistais, kurių tarpe, figūravo 
ir mūsų... Juozas Mažeika “Con 
de de Monterone” rolėje. :

Dienraštis '‘Uruguay” 14. 
¡VII.36 rašo, kad Juozas Mažei
ka ir Melnikas* buvo ekscelen- 
tiški dainininkai savo trumpo
se Monterone ir Sparafucile 
rolėse. Su.sopranu Irra Petti- 
na, baritonu Juozu Mažeika ir 
bosu Melniku — “Rigolet- 
to” galima vadinti didžiąja li- 
rika, sako Urugvajaus span*; 
da.

Kad “Rigoletto” labai pati
ko Montevideo publikai galima 
spręsti ir iš to, jog šeštadie
nyje, liepos 18 d., ta opera bu
vo pakartota teatre “18 d e 

Jfilio”, nors jau su silpnesniu 
sąstatu.

Korespondentas.

RAŠYTOJO ŠALČIAUS 
BELAUKIANT

Montevideo. —Dalyvaujant 
visų srovių organizacijų atsto
vams liepos 12 d. nutarta su
rengi dvi paskaitas 24.VII.36 
atvykstančiam iš Brazilijos ra
šytojui Matui šalčiui.

Pirmoji pskaita — Kelionės 
įspūdžiai po Europą, Aziją ir 
Ameriką —y įvyks liepos 25 d., 
20:30 vai. mokyklos patalpo
se, c. Rio de Janeiro 87 Cerro. 
Įžanga po 30 centesimų.

Antroji paskaita — Lietu
vos išeivių būklė Pietų Ameri
koje E- įvyks liepos 26 d., 
34.30 val. Montevideo miesto 
centre, c. Rio Negro 1180, sa
lone “Atenėo Popular”. Įžan
ga 40 c.

Rašytojo Mato šalčiaus pa
gerbimui draugiška vakarienė 
ruošiama rugpificio 2 d., ku
rioje norinti dalyvauti prašo
mi užsirašyti, pas mokytoją F. 
Kairaitį Iki 27 d. šio mėnesio.

J. Mineika.

PRANEŠIMAS
Montevideo. — Pranešame, 

kad šių metų liepos 26 d., sek
madienį, yra šaukiamas Urug- 
vojaus Lietuvių Savišalpinės 
Sąjungos steigiamasis susirin
kimas. Dienotvarkė:

1. — Savišalpos reikšmė išei 
vijoje (J. Lazdausko prane
šimas) ;

2. ^^^Dienos prezidiumo 
rinkimas;

3. — ,Svarstymai ir suma
nymai savišalpos reikalu;

4. — Urugvajaus Lietuvių 
Savišalpinės Sąjungos Komite
to rinkimas;

5. Statutui paruošti ko-, 
misijos rinkimai, ir
6. — Bendri pasikalbėjimai, 
tolimesnių darbų svarsty
mai bei nutarimai.

Visi, kurie prįduodate tei
giamos reikšmės savišalpos 
darbui mūsų kolonijoj, prašo
mi atvykti nurodytu laiku, 
calle Alzaibar 1.286 — prie 
gatvės Buenos Aires.

Iniciatorių Grupė, '

BŪSIĄ DARBO PRIE KELIŲ 
. TIESIMO

Tacuarembó. — Tarp Ta
cuarembó ir Paso de los Toro® 
miestukų susisiekimas buvo 
palaikomas tokiu šunkeliu, ku 
riame, palijus, suklimpdavo 
autài if sunkvežimiai, kuriuos 
tekdavo ištraukti arkliais, šis 
kelias baisiai tormozuodavo 
tranzitą.

Taigi Savivaldybių organą! 
nutarė šį pavasarį tiesti plen
tą nuo Tacuarembó iki Paso 
de los Toros, ši žinia pradžiu
gino ir čia gyvenančius lietu
vius, nes prie plento tiesimo 
bus galima gauti pastovesnio 
darbo.

Korespondentas.

REIKIA VENGTI GIRTUO
KLIAVIMO

Durazno, R. O. U. — 1931 
metais šiame miestelyje tapo 
barbariškai nužudytas parda
vėjas Rornab Abus. Nors-jį nū- 
žudžiusis Pedro Callejas aiški
nosi, kad tuomet jis buvo gir
tas, vienok už tai gavo 30 me
tų kalėjimo. PJastaruoju lai
ku del girtuokliavimo dauge
lis darbo šeimų visokių neleii 
mių užsitraukia, nes girtuok
liavimas yra visų nelaimių pra 
džia ir pabaiga. Labai nema
lonu,'kad ir lietuvių tarpe at
siranda žmonių, kurie savo 
vargo padidinimui stiklinį die
vuką garbina. O tą blogą pavy
zdį dažnai duoda tie, kurie 
privalėtų auklėti...

Balso Skaitytojas.

KATALIKAI SUSIGRAI- 
KINO

Cerro, R. O. U. — šin Mon
tevideo priemiestin neseniai 
buvo - atsilankęs dūko vadas 
iš Buenosr, Aires. Vakarienei 
fotografuoti katalikai pasik
vietė graiką fotografą, nors ir 
lietuvių fotografų čia esama. 
Del' to žmonės dabar kalba, 
kad buvę rymiški katalikai da
bar susigraikin o. Bendrai, po 
kunigo atsilankymo, katalikų 
tarpe prasidėjo dar didesnės 
intrigos ir nesantaika, negu 
iki Šiol buvo.

Rymo Katalikas.

SVEIKINA. . .
Montevideo. — Dienraščio 

“Uruguay” ¡ vakarinėj laidoj 
iš 30-VI-36 tilpus pirmoj vie
toj. Alės Sidabraitės didžiulei 
fotografijai ir straipsniui apie 
ją ir apie Lietuvos Dramos te
atro išsivystymą, — daugelis 
Urugvajaus lietuvių * reiškia 
džiaugsmo ir sveikiną straips
nio autorių J. Lazdauską (Lie 
tuvišką Eretiką).

Balsietis.

LENKŲ FILMOS
Montevideo . —Paskutiniu 

laiku Montevideo kinemato
grafuose pasirodė lenkų gamy 
bos filmas: “Jaunuomenė ir 
meilė”, “Kiekvienas gali my
lėti”, etc., kurių autorius yra 
genialus lietuvių poetas - ra
šytojas Adomas Mickevičius, 
kurį, kaip ir daugelį kitų lie
tuvių, savinasi lenkai.

Už tuos šimtus tūkstančių, 
kuriuos prašvilpė Gaučys, Ja- 
nilionis ir šnipiški kailiamai- 
niai, galima buvo pastatyti; ke 
lias lietuviškas filmas.

Balso Reporteris. -

Šiame aristokratiškame Argen
tinos kurorte vasaros metu gy
vena labai daug lietuvių^ Mat 
milijonieriai atsiveža savo tar 
nautojus, Tik Žiūrėk, tai vienur 
tai kit'Ur pamatai einant žmo
gų su Argentinos Lietuvių Bal
su pažastėj.

Bet. žiemos metu čia nuola
tos mes šeši lietuviai tegyvena
me ir visi esame prieškariniai

Antanas Bernotas, senosios 
Argentinos lietuvių kartos at- 
stdvas ir nuolatinis A., L. Bal
so bendradarbis*^- kviečia at
siliept prieškarinius lietuvius. 
Tik labai gaila, kad keturi sa
kosi užmiršę lietuviškai^ del 
to tik du skaitome Argentinos 
Lietuvių Balsą. Visi dirbame 
prie geležinkelio ir kai kurie 
gerai stovime materialiai.

Beje, vienas lietuvis, kurį 
čia visi vadina Jonu kupreliu, 
targavoja žūvimis. Teisingiau 
pasakius daro mainų biznį, 
būtent — dieną, gaudo žuvis, 
o naktį jas maino ant vyno. 
Aišku, jis taipgLužmiršo lietu
viškai, 2kaipf¡ iFr anie /.j o- dama- 
jaunos draugai. ■: i

O jeigu skaitytų Balsą, aš 
esu tikras, kad netik < lietuviš
kai kalbėt .atsimintų,',bet ir 
surastų laiko sayo gyvenimui 
pasitaisyti, o nęf.vien stiklinį 
dievuką garbint

Petrais. Umantas sako, kad 
kokie tai brostvininkiški faši
stai jam siuntinėją gazietą. Lai 
suntinėja, jis sako: kas užsa
kė, tas ir temoka, o popiera 
gaspadoje prisigadina...

Man vis* įdopyi žinoti, kur 
iškriko tie lietuviai, su kuriais 
draugavau Buenos Aires mie
ste prieš tris desėtkus metų. 
Atsiliepkite per mūs visų my
limo Argentinos Lietuvių Bal
so skiltis!

Antanas Bernotas.

LAIŠKAI IŠ LIETUVOS
Šimteli Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekaiinuoja laiškų gavėjams.

Kas neturi nuolatinės gyve
namosios vietos, parašykite 
namiškiams, kad laiškus jums 
adresuotų “A. L. Balso” pa- 
štos. adresuCasilla de Correo 
303. Gauti iš Lietuvos laiškai 
persiunčiami adresatams tą 
pačią dieną, be jokio damokė- 
jimo iŠ laiškų gavėjų pusės. 

.. Visi naudokitės šiuo pato
giausiu savo korespondencijos 
gavimo būdu:

Kas iš skaitytojų Lietuvoje 
neturi savo giminių adreso. 
Argentinoj, , rašykite “A. 
L. Balso” adresu.

A: L. BALSAS
Casilla de Correo 303 

Buenos Airee

BERISSIEČIAI LAUKIA BUE
NOS AIRES LIETUVIŲ ?

MENININKŲ
Berisso. F. C. S.^ ^ Vietinės 

kolonijos scenos darbuotojai ¡ 
.lietuviai nesnaudžia. Šioje sri.- 
tyje geriausia pasirodo varg- 
dieniečiai ir mindUugiečiai. 
Kitos grupės čią tik popiero- 
je gyvena, kad daryt skriau
das savo broliams čia ir Lietu
voj, .,

Pereitą šeštadienį labai gra
žiai praėjo vargdieniečių va
karas, o šį šeštadienį visi be- 
rissieči-ai renkasi į mindaugie- 
čių vakarą.

Bet didžiausia naujiena Be- 
•risse yra tame, kad ateinančio 
rugpiūčio-agosto mėnesio 15 
dieną, šeštadienyje, į mūsų so- 
ątiinę atv-ažiuoja Buenos Ai

res lietuvių kolonijos meniniu-; 
kai susipažinti su Berisso jau
nimu ir pastatyt koncertą Uk
rainiečių salione, calle Monte
video 1088.

Kaip teko patirti iš tikrų 
šaltinių, atvažiuoja čiagimis 
moksleivis Pranas Krapavic- 
kas, Buenos Aires lietuvių sce
nos žvaigždė Olga Šimaitytė, 
tenoras ir kupletistas Antanas 
Šimaitis, dainininkas bosas mo 
kytojas Augustas Iešmantą, 
etc.

Tai pirmą kartą istorijoje 
Federates Sostinės žvaigždės 
atvyksta į Argentinos Lietuvių 
Sostinę Berisšą koncertuoti. 
Meną branginanti berissiečiai 
įrodys, kad ji<jĮ ¡(vertina kul
tūrinį Argentinos lietuvių ko
lonijų bendradarbiavimą.

Z. Naujokaitis.
IŠSIAIŠKINO ŠNIPAI

Berisso, F.C.S. Visa Bė- 
risso lietuvių visuomenė baisiai 
piktinasi šnipais, kurie pasiva
dinę “tautininkais” ¡davinėja 
nekaltus lietuvius darbininkus. 
Nors tulas ponaitis ukrainie
čių salione bandė dulkėmis už
kloti juodus šnipų darbus, bet 
jų organe kaip pirštu parodė 
jiems nepritariančius darbiniu 
kus. Dalis įskųstų lietuvių skau 
džiai nukentėjo, kitų visgi ne
pavyko įkąsti. Barzdagrežmis 
ir Bepirštis taip ;jau pagarsė
jo savo “amate”, kad jų vaka
rėlių metu stovi tuščiutėlė salė. 
O tuom tarpu vargdieniečių 
ir mindaugiečių parengimus 
skaitlingai lanko visi lietu
viai. šnipų adresu Berisso lie- 
viai tat ir sako: Jei kiaulė ra
gus įgytų, tat višą svietą iš
badytų .,.

Kiekvieno lietuvio pĮareiga 
saugotis tautininkų vardu pri
sidengusių išgamų ir vyti juos 
su mussolinščikais į Abisiniją.

Berisietis.

0 D D f* A M TI I P 11 f J eigų Tamsta sergi vi- □ EKuAll 1'1 D J 1 i daus ligomis: asma, reu
matizmu, širdies, kepenų, nervų, 
vidurių, kraujo ir t. tf ar venerinė
mis : sifilio, triperio ir t. t.nueik 
pas gydytojus specialistus
Clinica JANET, Lavalie 715, Bs.As.

Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
modemiškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo 
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš’ provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa
kome skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clinica JANET, Lavalie 715, B®. As.

“NEPTŪNAS” NESIJŪNGkA
Córdoba — Po rašytojo Ma

lo šalčiaus atsilankymo mūsų 
mieste, kordobiečiai su judo or 
ganizuotis. Norima nęt. visas 
lietuvių draugijas sujungti vie- 

’ non o r ganizaci j on, .
Kelios grupės jau rado ben

drą kalbą, bet Lietuvių Savi- 
šąlpinė Draugiją “Neptūną^” 
su piršliais nęsusideraa. Mat 
“Neptūnas” yra geną, nepoliti
nė' draugija, turi turto ir na
rių. “Neptūno” įstatų ketver
tas skirsnys, šešioliktas para
grafas šitaip skamba:

“Nariu gali būti kiekvienai 
asmuo, be tautybės ir ideologi
jos skirtumo, bet ši draugija, 
neprisideda prie jokios visuo
meninės, politinės ar religinė! 
organizacijos”.

Įstatai yra valdžioj patvir
tinti, taigi, mano nuomone, tai 
šimtas Kordobos lietuvių, žmo
niškai susitarę, gali ir “Nep
tūne” sutilpti. Esant skailtnr 
gesnėm neptūniečių eilėm, bu« 
galima padaryt reikalingai 
reformas ir didesnius darbiu 
bus galima nuveikti. Tai tokia 
mano nuomonė. y

Senas Neptūnietn “’V

MALŪNŲ DARBININKŲ 
STREIKAS

Córdoba. — Nuo liepos 3 
’d. streikuoja trijų didžiausių 
Kordobos malūnų darbininkai 
'reikalaudami pakėlimo atlygi 
nimo už darbą ir darbo sąly
gų pagerinimo. Streikuojan
čių darbininkų tarpe yra dau
giausia argentiniečių, bet tai
pgi yra nemažai ir mūs lietu
vių,

"Liepos 15 d. kapitalistai jau 
pasiūlė darbininkams tutus pa
gerinimus, bet streikieriai vie
ningai laikosi ir eina prie visi
ško laimėjimo. Miesto valdy
ba taipgi daro spaudimą į ka
pitalistus, kad patenkintų dar
bininkų reikalavimą, nes- ma
lūnai visiškai uždaryti, juose 
neliko nei kapatazų nėi rašti
ninkų, tik miesto valdybos pra
šymu streikierių komitetas lei
do nuo 16 iki 23 d. liepos iš
davinei miltų kepykloms,Strei 
klaužių nėra.

Mažųjų malūnų — Rogieri, 
Tosinto Ríos, Félix Frios — 
darbininkai taipgi išeis strei- 
kan, jeigu kovojančių draugų 
reikalavimai nenebus pilnai 
patenkinti.

Kada pasibaigs streikas, a- 
pie kovos eigą ir laimėjimui 
parašysiu A. L. Balsui.

Streiko Rėmėja®.

Šiame nr. netilpusios ber»- 
siečių korespondencijos — 
tilps sekančiuose.



e. argentinos lietuvių balsas

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT

[
iiiiiiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiHiį.

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS | 
K vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus == 
g Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarkė -ES 
c prekybiniai, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.
|| Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, ==!

Išieškome palikimus, darome S 
ir įgaliotinius Vilniaus kra- =I kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 

testamentus. Turime korespondentus 
ite ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai paitarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
veltui; patarimai .laiškais suteikiami po to. kuomet klausėjas ¡mo
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
c. LAVALLE 1362, Depto. 11; — Bueros Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.
>> SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės 
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. —

ir no- 
Perš- 

vistirnas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 
lai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek- 
į madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.

PUEYRREDON 936 Buenos Aires

DAKTARAI D. ir A. STIGOL
Medikai specialistai gydymui

VENERIKU LIGŲ
SIFILIO IR KRAUJO

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų:
BRASIL 923 — Bueno* Ares — B-me MITRE 1741
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso)

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

LIETUVIŠKAS LEMPŲ 
FABRIKAS

jD Ė M ĖSI 0! 
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos 
bus, 
mis. 

sų

ir fotografijos dar- 
pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompromi- 
vyksta fotografuoti .

į namus. *•
SAN MARTIN 608

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires.

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa
kymo. Nemėtykite pinigų per- 
kupčiams: Telefonuokite arba 
atsilankykite asmeniškai 
būsite patenkinti.

1

KURI VIETA JUMS 
ARTIMIAUSIA?

ŠIOSE VIETOSE
PRENUMERUOTI

LIETUVIŲ
B*. Aires

Sky¿

4€8.‘
4311.

GALIMA UŽSI-
“ARGENTINOS 

BALSA”: 
mieste:

UA. L, Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visą dieną.

Cia Gral. Europea Lietuvių 
riuj, San Martin 469.

Jonas Petronis, Limay 41.
Kausakio rest., Monteagudo 
Vaclovas Sviderskas, Iriarte 
Juozas Žclionis, Vírgenes 276.
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Žabu kas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965. 
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Jonas Barauskas, Paraguay 2599.
Piheyro:

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.
I Valentin Alsina:

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocampo 2532.

Antanas Gineitis, C-n el de Elias 2647 
Viktoras Galvelis, Humaita 2185. į

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.

Quilmes, F.C.S.:
Bronius Ąnelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fé:

Juozas Sêmenes, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugi ja”» c. Venecia 352. Sa
ladillo .

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera Syęnčioniene, YPF. klm.į

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas, Banevičius, c. 6, Nr. 74, 
Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėf, dešimtį pesų mej 
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik
raščio— “A. L. Balso” — reika-; 
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie
tuvoj .

“A. L. Balso” Administracijoj

BOY ACÁ 21 SI — BS. AIRES
U. T.'59 — 1079
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VISAIS TEISMU REIKALAIS Į
Susižeidus darbe, a taipgi visų admihištratyvių, ei- = 

ritinių, komercinių ir baudžiamu jų bylų reikalais, o | 
taipgi norėdami pirkt ar parduot žemės sklypus bei na- | 
mus ir dokumentų vertimo reikalais, kreipkitės laiškais | 
ir Mmeniškai šiuo adresu:

ALEJANDRO WISZNIEWSKI
, Esmeralda 47 — Buenos. Aires

U. T. 35 — Libertad —,-5340
Darbo valandos: Nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19.

šeštadieniais nuo 10 iki 13 vai. . ... J

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINO* 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO

lOKBLTOBIO DENTAL “Patrim!"

t BLOMBAVIMAS NUO . .

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS '
MEDŽIAGOS NUO. . . . .\

IŠTRAUKIMAS BESKAUŠMO. .. <P 
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS'

Didelė Lietuvių Dantų Klinika 
ir Laboratorija

Direktorius daktaras M. Mine
Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius/ 
porcelinius ir kitokius dantis pigiausiomis kainomis? 
Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai įrengi 
toj laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS. 
Laboratorijos Vedėjas dipl. mek. dent. S. Štabinskasy.

Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.

SUIPACHA 28 BUENOS A1RE¿

3444, Bs. Aire*

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
O kad rū-' 
bai tikrai 
puoštų žmo 
gų, reikia da 
ryt taip, kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa
kydami ; rū
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra
žiausia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se

kantis.
Cochabamba

Didelė Rifa
(Obra de S. Casimiro) 

Mokyklai, bažnyčiai ir Kli
nikai Buenos Aires.
Bilietai kainuoja po $ 1. m/n.

Geriausia premijų progra
ma. Su vienu pesu gali išlošt 
autų vertės 52.000 pesų.

$ 80.000 m/n. premijose: 
Namas,; terrenos, vertingi dai
ktai.

Bandant savo laimę, klau
siama “bilietų siunčiant >Girus 
vardu: J'
OBRA DE S. CASIMIRO, 
Florida .527, Bs. Aires.

(U. T. 31—3766)

Í

4.

5.
6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.
13.

31 
votys, plaukų kritimas. (Ultraviolet

ištinimas, Prof. Sicardo metodai... . >xišgydomi Prof. Cicarelli metodu. .

,!>j

INSTITUTAS DRAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas)!.
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
ODOS kroniška egzema,
tiniai Spinduliai).
HEMOROIDAI — gyslų
LYTINIAI NUSILPIMAI
NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymę^ 
ir greitą išgydymą.
ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. 
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki-^ 
tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti$ 
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)ma

VISŲ LIGŲ KLINIKA
Administratorius — vyr. gydyt, pad. Stasys Stabinskas.

Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:
Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rė. Matilde Kraštinei 

Dr. A. Herrera, Dr. L. Maloberti ir kiti.
Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų - special^ 

stų ir profesorių. J
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nėr* 
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos. , 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir j kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo* 
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi. 74

H 
â 
r

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiai* 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiem* iš toliau 
nuo 1 peso į diena. 

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3-. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesf 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vali 

Sekmadieniais nuo> 9 iki 12 val. ¡
Gyvenantiems, užmiestyje į laiškus atsakome lietuviškaiį 

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos» n

8 SUIPACHA 2F
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
LIETUVIŠKO MENO‘V^KA-1 

RO ATGARSIAI.
Už p ereitame A. L. Balso nu-, 

meryje (straipsnyje-— Argén 
tintečiai api'ė Lietuvos meną) 
jau rašėme, su kokiu ¿dideliu* 
pasisekimu praėjo lietuviško 
meno vakaras Argentinos Mo
terų Nacionalės Tarybos pa
talpose, 7-Vn-36. Dienraščiai, 
“El Mundo7’, “Ultima Hora”, 
o taipgi keli vietiniai žurnalai 
įdėjo publikos, artistų, o taip
gi profesoriaus A. R. Pizzaro 
Lastra paveikslą, kuris savo 
prelekcijoje’ taip plačiai nu
piešė lietuvių liaudies meno 
grožį (šviesos paveikslais 
iliustruojant kryžius, audi- 
nius, drožinius), Rimšos, Čiur- 
lionies kūrybą, lietuvių tautos 
būdą, kalbos tyrumą, etc. 
Tenka pastebėti, kad Argen
tinoje dar tik pirmutinį kartą 
toks gražūs ir kultūringas Lie
tuvos meną reklamuojantis 
alėtas buvo suruoštas. Rinkti
nė ir skaitlinga intelektuajiš- 
koji publika tapó apdovanòta 
liuksusiniais konspektais - pro
grama, kurioje ispanų kal
boje atpasakota Lietuvos iste
rija, o taipgi papuošta prof; 
Pizžaro Lastra ir teatre “Co
lón” dainavusių Lietuvos Val
stybinės Operos artistų pa
veikslais.

Retai kuri Argentinos atei
vių tauta tokį gražų aktą gali' 
surengti. Taigi ¿vietinė spau
da dabar ir rašo, kad lietuviai 
naujų Argentinos gyventoją 
eilėje užima žymią ir garbin
gą vietą. b

Ačiū Lietuvos menininkams 
ir Lietuvos Atstovybės pastan
goms intelektualinis Buenos' 
Aires elementas pažino-Lietui 
viu&i ir mūsą tautos « istoriją. 
Dalyvavusieji gavo gražiai at
spausdintus iliustruotus kons
pektus, o-visi Argentinos gy
ventojai , vietinėje spaudoje 
dabar turi progos pasiskaityti 
apie' mus, kaipo apie aukštai 
kulturingus žmones ir pagei
dautinus šios, sulyginamai na
ujos,. Šalies gyventojus.

KOMARAS JAU BRAZI-. 
LIJOJE

Liepos 15 d., 1936 stipruo
lis Juozas Komaras, japonų 
laįivu “Buenos Aires Maru” 

¡^ Argentinos išvyko Brazili
jon.

Savo atvirutėje “A. L. Bal
so” Redakcijai Komaras siun
čiu linkėjimus visiems savo 
draugams Argentinoje ir žada 
pasilikt ilgesnį baiką Brazili
joje.

IŠKELIAVO LIETUVON
Neseniai mirusio vienintelio 

lietuvio gydytojo Buendš Ai
res mieste, daktaro! Juliaus 
Eidelio sesutė, panelė Sara Ei< 
delytė, kuri atvykusi iŠ Lietu
vos apie metą laiko išgyveno 
Argentinoje, 15.VII.36 iškelia
vo; atgal Lietuvon.

KALENDORIUS 193.7 
METAMS

Argentinos Lietuvių Balsas 
jau ruošia spaudai didelį ka
lendorių 1937 metams. Jis no
rima padaryti dar didesnis ir 
dar turiningesnis negu pernyk
štis. Taigi draugai, siųskite 
jam raštus, organizacijos pra
šomos prisiųšt savo istorijas 
ir paveikslus, pramonininkai 
ir biznieriai lietuviai, priduo- 
kite savo skelbimus kad 1937 
metams turėtume.tikrą Argen
tinos lietuvių almanachą.

Prenumeratoriams 1937 me
tų kalendorius bus išsiuntinė
tas veltui. Šį kartą bus duoda
mas vėltui ne tik . tiems, kurių 
prenumerata bus apmokėta iki 
1938 metų, bet visiems Argen
tinos Lietuvių Balso- prenume
ratoriams Pietų, Šiaurės Ame
rikoje ir Lietuvoj, kurių prenu
meratos mokestis iki sausio 1 
d., 1937 metų bus nepasibai
gusi. Taigi,, prenumeruotkitės 
dabar!

SUSITIKSIME RUGPIŪČIO 9 
r, Jaunimui pageidaujant juo. 
daugiau kultūringų pasižmo- 
nėjimų, A. L. Balsas rengia 
linksmą šokių popietį rugpiū- 
čio,?— agosto 9 d. sekmadieny- 
je, Jose Verdi teatre, Aim. 
Brown 736. Pradžia 3 v. p. p. 
Įžanga po 70 centavų, bet pa
nelėms, o ypatingai A. L. Bal
so prenumeratorėms, nekai
nuos nieko, kadangi A. L. Bal
so kuponas Nr. 20 kiekvienai 
duos, teisę įeiti nemokamai. 
Sekite jį ir ruoškitės popietin 
pulkais!

uh- j .

s: L. A. MINI 22- JŲ METŲ 
GYVAVIMO} SUKAKTUVES

šį .šeštadienį,, liepos 25 d., 
1936 Avellanedoje bus nepap- 
pratsas įvykisSusivienyjimas 
Lieįąvią- Argentinoje, minėda
mas savo 22 metų gyvavimo 
jubilé jų, stato scenoje, “Kū
mučių Rojų”, ir duoda) kito
kių ^įvairumų. Reikia pagerbti 
mūšų1 kolonijos veteranus, ir 
skaitlingai > susirinkt minėji
mam ■’Po vaidinimų,, griežiant 
“Lyrai”, tęsis publikos šokiai 
iki 4 v. ryto. Pradžia 9 v. v. 
Vyrai moka įžangos po 1 pe
są,ibet moterys ir panelės, o 
taipgi vaikai ir S. L. Ą. nariai 
įleidžiami vėltui. Minėjimas 
įvyksta salone Izrąelita, calle 
Arenales 1132, Avellaneda.

DIDELIS VAKARAS-BALIUS 
‘ Sąjunga “Sujungtoji, Balti
ja?’ — lietuvių, latvių ir estų 
vienybės stiprinimo dėlei —- 
rengia salfione “José Veridi”, 
Ąv. Almirante Brown 736, di
delį vakarą - balių. Dalyvauja 
geriausios lietuvių, latvių ir e- 
(Stų kolonijų aajtfctinės jėgos. 
Pradžia 21:30 valandą, rug
pjūčio 8 d.

ORGANIZUOJASI PIENO 
INDUSTRIJOS DARBI

NINKAI
Argentinos pieno industri

joje dirba daugybė tūkstančių 
žmonių, jų tarpe bent keli tū
kstančiai lietuvių. Kompanijos 
baisiai išnaudoja darbininkus, 
del .to jau pereitą kovo menėsĮ 
buvo pradėta organizuotis į 
piepo industrijąs darbininkų 

’sindikatą. Mūsų organizavima- 
si remia Argentinos Darbo Ge- 
meralinė Konfederacija. Di
džiumai darbininkų, dirban
čių La Martona, La Vasconga
da, San Martin, Tuyu ir kitose 
stambiose pieno industrijos 
firmoise jau priklauso darbi
ninkų sindikatui. Reikia prik
lausyti visiems, 'tuomet be di
delio vargo bus'galima iškovo
ti geresnį atlyginimą ir trum
pesnes darbo valandas, kurios 
dabar ne visur yra vienodos ir 
pats atlyginimas už darbą la
bai nepastovus., . Pastovus tik 
išnaudojimas ir 'kapitalistų tur 
tėjimas iš nesvietiško darbi
ninkų išnaudojimo.

Norintieji prįsįrasyt Pieno 
industrijos Darbininkų Sindi- 
katan prašomi kreiptis pirma
dieniais ir penktadieniais nuo . 
20 iki 22 vai, Argentinos So
cialistų Partijos^ lokali n, c. Al
varado 1963, . Barracas, ,Bs. 
As- -O v-N-

ATSIŽYMĖJO MŪSŲ 
FOTORGAFAI

žinomas vietinių dienraščių 
ir žurnalų fotografas’, mūsų 
laikraščio draugas, Karolis' 
Dobkevičius, Jaba i (Įąug.. pasi
darbavo laike Liętųjps meni
ninkų ’ viąšč jimo Argén tin oj e . 
Reikia pastebĮti, ,kaddaugy
bė Lietuvos menininkų pavei
kslų, puošusių vietinės spaudos | 
puslapius, buvo pàgaminti iri 
įjteiktį( spaudai musų draugo 
Karolio Dobkevičiaus pastan
gomis.

O žinomas lietuviu fotogra
fas Simonas Antonovas-, dir
bantis dienraštyje;. “La Na
ción” ir turintis savo studiją 
c. Uspallata 877 (U.T. 23 — 
3535) 1 geriausia 'pasižymėjo 
nufotografuodama^1 lietuvių pu 
bliką teatre Mariano Moreno 
ląike Lietuvos menininką kon
certo ir skubiai ją išreveliuo- 
damas, taip, kad publikai dar 
esant Salėje tapo padalyta kli
šė, atspaudinta apie 1.000 ek
stra Argentinos Lietuvių Bal
so kopiją ir ten pat teatre iš
dalinta publikai, su jos paveik
slais ir aprašymu. Pareidami 
žmonės namo parsinešė Argén 
tinos Lietuvių Balsą su savo 
paveikslų: ir aprašymų!

Visą Lietuvos menininkų ir 
publikos paveikslus. , galima 
gaut pas fotografą Antonovą.

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIO 
RAPORTAS

’ Argentinos žemės ūkio mini- 
steris, pasiremdamas) r?ajoni
nių agronomų raportais, liepos 
17 d. paskelbė - platų, raportą 
apie pasėlių padėtį visoj šalyj.

Geriausiame stovyje randa- 
Įši .alfalfa laukai, bet kukurū
zams pakenkė nepalankios kli 
mato sąlygos. Bendrai, šią me
tų žemės ūkis yra gana gera
me stovyje.

PADIDĖJO ARGENTINOS 
ORO LAIVYNAS

Liepos 17 d., 1936 atlėkė 10 
orlaivių iš Jungtinių Amerikos 
Valstijų į Argentinos Puerto 
Belgrano. šie orlaiviai yra ty>: 
pó Curtis su Wright-motorais 
ir yra skiriami Argentinos A- 
viacijos Mokyklai.

Savaite anksčiau iš ten pat 
atlėkė Argentinos nupirktas 
specialis orlaivis fotògrafavi -' 
mui, su kuriuo jau dirbama*.

• Prenumeratos Kortelė :
• Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak- •
• cijas Siunčiu . pesus kaip mokestį už prenumeratą *
J" kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu: •
• Vardas- pavardė . . ................ J

• Adresas............. .... ....... . ...... .. S 
J Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu t- |
• VA. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires •
•• *•'•••• • 4 ••••••••• • •• ••

Siunčiame Paštu
Lietuvos ir Siaurinės Ameri

kos lietuvišku laikraščių bei 
žurnalų 10 egzempliorių u| 1 
pesą.

Dariaus-Girėno paveikslas 
vienoj atvirutėj 30 centavų. 
Leit. F. Vaitkaus paveikslas 
30 Centavų su persiuntimu; Pi
nigus galima prisiųst pašto 
markėmis.

KURSAI SUAUGUSIEMS 
BRAZILIJOJE

Atvykus iš Lietuvos moky
tojui Simui Bakšiui ir pradė
jus mokytoj aut Sao Paulo lie
tuvių mokykloje, jo rūpesčiu 
tapo suorganizuoti vakariniai 
kursai süwgsiems lietuviams. 
Norima, kad išmoktą rašyt ir 
skaityt ir tie mūsų žmonės, ku 
rie neturėjo progos to pasiek
ti Lietuvoje.

RUSAI APIE MŪSŲ MENI
NINKUS

Visų tautų laikraščiai Ar
gentinoje plačiai ir prielan- Į 
kiai rasė apie Lietuvos meni-1 
ninkus, triumfavusius teatre 
Colón. Net seniausias Argenti 
nos rusų savaitraštis „Rusškij 
v Argentihie” savo laidoje iš 
liepos 11 d., š. m., straipsnyje ' 
„Lietuviško meno vakaras” 
gražiai atsiliepia apie mūsų t 
menininkas ir talpina (iš A. 
U. Balso pasiskolintas) klišės | 
Petrausko, Jonuškaitėš, Ole
kos, Nagrodskio, Mažeikos ir 
Alės Sidabraitės.

DĖKOJA AUKOTOJAMS *
Gerb. A. L. Balso Redakci

ja, prašome paskelbti padė
ką aukavusiems Aieturtingų 
Dariaus-Girėno mokyklos mo
kinių naudai. Aukavo sekan- 
čiaį: Po, $1.00: P. Kuraitis, P. 
čerkaufikas, J. Sbalsiulfevičiud, 
Pr. Daukša ir Pr. Oželis. A.. 
Vasilius aukavo 40 centavų.

Dariaus-Girėno Mokyklos
Tėvų Komitetas. .

KRASOS DĖDŽUTĖ
Atėjusieji iš Lietuvos laiškai: 

18.VII.36 persiųsta šiems A. 
L. Balso prenumeratoriams: 
Emiliui Jurėnui, Vincui Sajau
skui, Jonui Kiliui, J. Bareikiui. 
20. V1I.36 persiųsta: Tadui 
Čalkiui, Jonui Bražėnui, Judr 
zui Račkauskui, Maksui Mak
sim ovui, Pranui Staškevičiui 

ir Juozui Kalveliui.
Redakcijoje randasi laiškai: 

Jonui Ūsui, Antanui Brukštui, 
Petrui Martinaičiui, Antanui 
Laurinavičiui ir Juozui Ban
ka uskui.

— Gerbiamas skaitytojau! 
Jeigu su Jumis gyvena dau
giau lietuvių, kurie dar nes
kaito A. L. Balso, paragink 
užsipreniimeruot. Kalendorius 
bus atsiųstas veltui.

/■ SU G L AUSTOJI • 
•• KRONIKA į
• •

—. Drg. Viktoras Vaskietaj 
slinkiai sužeistas odų išdirbk 
mo fabrike, jau šiek tiek sveik 
sta. Jis veik neturi lankyto ją, 
o lankyti galima kasdien, nuo 
14 iki 16 vai. sanatorijoje — 
calle Maipu 751, 3-er piso, sa
la 4.

—Drg. Antanas Chmieliau- 
skas, senas Argentinos Lietu
vių Balso skaitytojas, nusipir
ko iš Banco Hipotecario Nacio 
nal puikius namus gatvėje Las 
Palmas 2452,' kuriu greitu laii 
ku persikraustys gyventi drau
ge su savo 'žmonele.

— Dariaus-Girėno vardo 
mokyklos tėvų 'komitetas išvi
jo iš' savo posėdžio jo darbą 
trukdančius, žiūžįninkus ir iš
rinko komisiją nuosąvaus skly
po ir nuosavių ■ mokyklon rū- 
mą'statymui. Jeigu bus pada
rytos radikalės reformos, visu
omenė šį darbą parems.

— Dariaus-Girėno vardo 
mokyklai darbu ir lėšomis pa
sitarnavo: Petras Kuraitis, E- 
mflija Adulienė, Juozas Siųsis, 
Pranas Oželis, Petras čerkąu- 
skas, Richardas Butkus,- Pra-' 
pas Daukša, J. Grėbliūnas, J. 
Stasiulevičius, Vasilius ar kitL- 
Jeigu daugiau neįsileis darbą 
trugdžiUsių lėšas šinkavusią 
kailiam ainių, tat ši mokykla 
tikrai galės- puikiai progresuo
ti.

— Naujai įrengta Jurgio 
Matusevičiaus vyriškų ir mo
teriškų rūbų siuvykla randasi 
c. Medrano 267. Tai jau keleš- 
dešimta iš eiles (.lietuviška rū
bų siuvykla Buenos Aires mie
ste. Pastebėtina, kad lietuviš
kos siuvyklos daugiausia dir
ba rūbus vietiniams žmonėms, 
o tuom. tarpu tik maža dalis 
lietuvių sau rūbus siūdosi pas 
savuosius. Reikėtų prisilaikyt 
amerikoniško priežodžio: Sa
vas — pas savą!

PARSIDUODA
Fonografas portátil gerame 

stovyje Su dahgybe lietuviškų 
plokštelių parsiduoda labai 
pigiai: Independencia 2706, 
Buenos .Aires.

RADIO TECHNIKAS
Ladislao

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
rádio aparatus, kreipkitės j 
mane. Gausite puikiausius a- 
paratus trečdaliu pigiau, ne
gu reklamuojamuose krautuvė 
sé. Kam bereikąlo permokėt 
krautuvėse ir duotis apsigaut,
kad galite nusipirkt stačiai
mano dirbtuvėje.. Darbą garantuoju ir greitai atlieku-
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Rungas
KUO TRUMPIAU, TUO 

GERIAU *-
Garsusis Amerikos humori

sta* rašytojas Mark Twain, 
norėdamas pabrėžti reikalą 
kalbėti trumpai ir aiškiai, pa- 
aakodavo šį nuotikį.

Sykį nedėlios rytą nuėjęs 
Twainas bažnyčion. Kunigas 
«męs jausmingai melši susi
rinkusiuosius aukoti atverti
mui stabmeldžių į krikščiony
bę. Penketą minučių pasiklau
sę», rašytojas taip susigraudi
nęs, kad net verkt pradėjęs ir 
pasiryžęs aukoti penkiasde-1 
šimts d ai erių. Pakalbėjus ku
nigui dar dašimtį minučių, ji- 

¿Bai sumažinęs savo žadamąją 
auką iki dvidešimt penkių do
lerių. O kai dar pusvalandį 
kunigo iškalbingumas1 tęsėsi, 
Twainas sumažino savo auką 
iki penkių dolerių. Bet kuni
go graudenimas tęsėsi visą va
landą, o kai po to darė rink
liavą, tai raškytojo ūpas jau 

tiek pasikeitė kad jis ne tik 
nieko neaukojęs ,bet pats du 
dol. iŠ aukų kašės pavogęs.

NESIORIJENTUOJA
Vienas Argentinos provinci

jos lietuviškas laikraštukas, 
daugybę lietuviškų litų surijęs 
labai myli juodą spalvą. Jo 
leidėjas netik kunigui po su- 
tanu palindo, bet pradėjo gar
binti tuos, kurie nori nuverst 
jo penėtoją. * Suvėlintai išlei
stame savo numeryje rašo, kad 
krašto apsaugos ministeris Dir 
montas ir kariuomenės vadas 
Raštikis šiuo metu budi Lietu
vos nepriklausomybėfe sargy
boje, kada jos išoriniai ir vi
dujiniai priešai nerimsta.

Na, o juk visiems yra žino
ma, kad tiedu karininkai, ku
rių atvaizdus Kliaugutis įsi
dėjo ir juos garbina, kaip tik 
šiuo metu bandė nuverst prezi
dento Smetonos -vyriausybę ir 
įsteigt karišką diktatūrą.

Kibą jau daugiau litų inva
lidas negauna?...

BOBIŠKI PAVASARIAI .
Žurnale .“Literatūra” už bi

rželio - liepos mėnesius padu
odama tokia citata iš poeto Nr. 
4 kūrybos:

Jis vis ėjo,
Ėjo, ėjo, ėjo,
Po laukus, \
Sėja, sėjo, sėjo
Meilę ir vaikus.
Nereikia nei aiškinti, ko

kiame apskrityje jis gyvena...

BUS, KAIP ŽINAI.,.
Vienas Kauno laikraštis kri

tikuoja kito laikraščio poetus 
ir cituoja:

Tad ateik, Rūta,
Būki būtinai!
Bus dar ko nebūta,
Bus ir kaip žinai

Jul. Boks.
AR AŠ TAU, SESE, 

NESAKIAU...
Ar aš tau, sese, nesakiau,
Kad krizės1 nebebus daugiau:

Vienybėn susibūrėme
Ir' atstovybę turime.

Nežiūrint menkų išimčių
Balsavom šimtu nuošimčių;

O jeigu ne visu šimtu—
Devyniasdešimt devintu.

Su sūriais, svietu, lašiniais
Kaunan atstovai važinės,

Vieni sušilę posėdžiaus,
Antri bufiete užkandžiaus.

Treti ramiausiai ant kėdės
Pasi vartydami sėdės;

Jei kas sumanymą iškels-—
Visi gražiai rankas pakels.

Ir kai prezidiumas leis
Viši ir Vėl rankas nuleis;

Ir taip ligi grabo lentos
Darbuosis dėl labo tautos.

Interpeliuot visi galės,
Vieni paklaus, —antri tylės;

Aplodismentai sutarškės —
Ir neaiškumai paaiškės.

Rytojaus diena vėl šviesi,
Tat uždainuokime visi:

“Ar aš tau, sese, nesakiau,
Kad krizės nebebus

daugiau...”
Kuntaplis.

J. MATUSEVIČIAUS 
MOTERIŠKŲ IR VYRIŠKŲ 

RŪBŲ SIUVYKLA 
c. Medrano 267 — Bs. Aires 

Gera proga, vyrams ir mo
terims gražiai ir pigiai apsirė
dyti. Darbas sąžiningas ir mo
derniškas.

PARDUODU LOTĄ
Parduodu didelį lotą, apsū

dytą medžiais, dvi kvadros nuo 
Avetarda (Mitre, aptvertas ir 

trūksta mokėt tik 21 mėnesį. 
Gera proga norinčiam užsi- 
vest biznį, Wilde, F. C. S. Par
duodu papiginta kaina. Laiš
ku arba asmeniškai del infor- 
maicijų prašau kreiptis pas sa
vininką šiuo adresu: Sr. L. 
Garbatavičius, c. Olavarria 
1094, Bs. Aires (306-9)

BRAZILIJOJE 
“Argentinos Lietuvių Balsą” 

galima nusipirkti Sao Paulo 
mieste, prie cė'ntralimo pašto, 
José de Cicco, laikraščių par
duotuvėj.

VISOKĮ skelbimai

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
¡teikia Federalinės Sostinės ir
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265

LIETUVAITĖS ATSIMINKIT 
kad pirmutinė ir geriausia mo
teriškų rūbų siuvykla yra.

(MODISTĖS DANUTĖS,
Chile 1075, U. T. 38-6191,

^JiiHiiiiiirniiniiiiiiiiiiųiiiiiniiiiiuiiiiiiiiiiiiiiinitiniiim 
šRosario lietuvių dėmesiui! 
|DAKTARAS E. LEVIÑASJ 

Kalba lietuviškai
^Diplomu otas,.. Argentino j irf 
| Vokieti j o j gydytojas, speci-= 
ralistas motetų ir vyrų ligų.1 
gGydymas moderniškas ir| 
I nebrangus; ištyrimas su f

X spinduliais. g 
f c. Mitre 923, Telefon: 3670= 
g Rosario g
^uininniiiniiiinniiiiiiininĮiiiinjiĮiuniiiiuiiiiuiiiiiiihB

KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašylnui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito

kios knygos.

SAVAS — PAS SAVĄ 
Karolio Mačiūno

Almacenas ir lietuviška užeiga 
randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 
Carlos, Berisso, F. C. S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis - 
sekmadieniais

ATVIRUTĖS ALBUMUI
Darius su Girėnu, kitoj leite
nantas Vaitkus, Komaras — 
gražiausias papuošimas albu
mui. Parsiduoda po 30 cent.' 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

Reikalingi “A. L. Balso” pla
tintojai Brazilijoje. Del sąly
gų rašykite: “A. L. Balsa”, Ca
silla de Correo 303, Buenos 

Aires, Argentina

Restoranas “Lietuva” . 
č. Córdoba 325, Bs. As. (f 

U. T. 31—6686
Sena^ lietuvių , restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

LABAI PIGIAI 
PARSIDUODA NAMAS

Penki kambariai, 4 virtuvės, 
patios puikiai įrengtas, sau
lės ir elektros šviesa, nuosavas 
šulnys. Kambariai visuomet iš- 
nuomuoti. Prie pat fabrikų. 
Norėdamas išvykt į Lietuvą vi
sa tai atiduodu pusdykiai, t.y. 
už 1.200 pesų. Laiškais ir as
meniškai prašome kreiptis prie 
savininko šiuo adresu:

Sr. Vladas Andriuolinis, cal
le Primera Pergamino 771, Sa- 
randi, F. C. S. (305-8);
mBRersuBZHi

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA

*>ANTONOFR
USPALLATA 877, Bs. Aire. R 

U. T. 23-3535.
Daro pigiai, skubiai ir ge- 3 

rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didiną % 
portretus iš įvairių fotografijų ■ 
bei klišių; prisiųstas iš tėyy- 
nės asmenų fotografijas su
jungia su vietoje esančių as
menų fotografijomi į bendrų, 
atvaizdą.

PETRAS SKURAUSKAS ¿I 
Dirba batus iš geriausios skt 

ros. Užsisakykite, būsit paten-^^; 
kinti. Atneškite senus, bus at- ;\ 
naujinti, c. Patricios 1860 —' 
Bs. Aires, (čia pat galima nu
sipirkt “A. L. Balsą”).

LAIKRODININKAS. ’ . 
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso grar, ^ 
mafonųs, laikrodžius ir vise- 

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).
LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
Atvykusiems su reikalai. . 

iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas — geriausia apsis- . 
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As.

U. T. 45—1018
— Puošnūs laiškai, gražiai ■ 

atspausdinti su eilėmis ir pn- , 
veikalėliais, parsiduoda “A. 7 
L. Balso” Redakcijoje. Vienas 
rūšies rinkinys iš 10 laiškų . ; 
kainuoja 1 pesas: kitų — 15 : 
ctnanartwyiWWtfwwwwMwwnwwHiawew 

i AKUŠERĖ - EUROPIETĖS
^FILOMENA BENEŠ-BILEK8 : 
£ Diplomuota Prahoje ir g
g Buenos Airese
j L I M A 1 2 1 7 į
£2 kvad r. nuo Constitución S 
|Telefon: B. O. 23 — 3389S 
gPriima kasdien nuo 10 vaLg- 
fryto iki 8 vaL vakaro. Sek-g 
s madieniais visą dieną, g 
s Special is t ė prie gimdymo ir g 

visų moterų ligų.
gKalba visomis slavų kalbo-g 
|mis ir supranta.lietuviškai, g k

DIDELĖ KLINIKA A GRUPAC1ÓN M ÉDICA AA RGENTINA

C*JI« VIĘYTjES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire-

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Gode!
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES-PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 
Gydomos ligos VIDURIŲ» NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Ad- 
desai, delitacijos, užsidegimai» ištyrimai. — Gydymo budai moder
niški» be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS» DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ» GERKLĖS» NOSIES ir AUSŲ. 
Medikališkas elektrizavimas: Spinduliai X» diatermija» spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos» etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914). —
BLENORRAGIJAj Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika
cijų» greitas ir be skausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški.

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, slapumo» seilių» 
etcė — Specialia metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsul tori jos, vedamos gydytojų specia
listų — GIMDOS» PAVĖLUOTŲ MENSTRUACTŲ» VISŲ MOTE
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.— (Ligoniai, pristačiusieji sj 
skelbimą už apžiūrėjimą moka tik $ 3.*^—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽORA 

o o o BE g o o 
PRAKTiKANTŲ IR BE 

SLA UGYTOJŲ

SAJ MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)




